

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका



महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल
२०८३

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका



महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय

सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल

२०८३

**आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट बक्तव्य
र वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका**

प्रकाशन : १,००० प्रति,

प्रकाशन मिति: जेठ २०८३

प्रकाशक : नेपाल सरकार, महिला, बालबालिका, लैङ्गिक
तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

मुद्रण : एनिटाइम प्रिन्टिङ एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि., बुद्धनगर, काठमाडौं

विषयसूची

क्रम संख्या	विषय	पृष्ठ
१	मन्त्रालयको संक्षिप्त परिचय	१
२	महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयसँग सम्बन्धित नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम	३
३	महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयसँग सम्बन्धित आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट बक्तव्यमा उल्लेखित विषय	४
४	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेटको सारांश	६
५	बजेटको उपशीर्षक नम्बर बमोजिमको बजेट सारांश	७
६	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम	९
७	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट प्रदेशबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	४४
८	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	५०

परिच्छेद-१

मन्त्रालयको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

ग्रामीण महिलाका लागि उत्पादन ऋण व्यवस्था कार्यक्रमको रूपमा आ.व. २०३९/०४० मा महिला विकास कार्यक्रमको सुरुवात तत्कालीन पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत छैठौं पञ्चवर्षीय योजना अवधिमा ५ जिल्लाबाट शुरू भएको थियो। यसैबीच २०४७ सालमा महिला विकास शाखालाई महिला विकास महाशाखामा स्तरोन्नति गरियो। अन्तराष्ट्रिय नारी वर्ष, २०७५ र संयुक्त राष्ट्र संघीय नारी दशक (१९७६ देखि १९८५) पश्चात २०५२ आश्विन ६ मा महिला तथा समाजकल्याण मन्त्रालयको स्थापना भयो। २०५७ सालमा मन्त्रालयको नाम परिवर्तन गरी महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय राखियो। स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत संचालित महिला विकास कार्यक्रम आ.व. ०५६/५७ मा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट यस मन्त्रालयमा स्थानान्तरण भयो। आ.व. २०५६/५७ मा महिला विकास कार्यक्रमको विस्तार साविकका ७५ वटै जिल्लामा भयो। जिल्लास्थित महिला विकास शाखाहरू महिला विकास कार्यालयमा स्तरोन्नति भए। २०५७ सालमा महिला विकास विभागको स्थापना भयो। मुलुक सङ्घीय संरचनामा रूपान्तरण भएपछि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय नामकरण भएकोमा यस मन्त्रालयलाई मिति २०८३/०१/३० गतेको मन्त्रपरिषद्को निर्णयले महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय नामाकरण गरेको छ। विगतमा ७५ वटा जिल्लामा महिला तथा बालबालिका कार्यालय मार्फत मन्त्रालयले आफ्ना कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएकोमा संघीय संरचनामा ती कार्यालयहरू खारेज भई स्थानीय तहहरूबाटै कार्यक्रम सञ्चालन भईरहेको छ।

१.२ काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपाल सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०८३ बमोजिम मन्त्रालयको कार्यदिशा निम्नानुसार रहेको छ:

- (१) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिसम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड,
- (२) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षण, सशक्तिकरण र विकास,
- (३) लैङ्गिक हिसासम्बन्धी निरोधात्मक र पुनर्स्थापनासम्बन्धी नीति, पुनर्स्थापनासम्बन्धी कानून र मापदण्ड,
- (४) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असहाय नागरिकको कल्याण, उद्धार, पुनर्स्थापना,
- (५) आर्थिक रूपले विपन्न, अशक्त र असहाय, एकल महिला, अपाङ्गता भएका, बालबालिका, आफ्नो हेरचाह आफै गर्न नसक्ने तथा लोपोन्मुख र अल्पसङ्ख्यक जातिका नागरिकको

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी,
- (६) दलित तथा अतिसिमान्तकृत, अल्पसङ्ख्यक, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक समुदाय, उत्पीडित तथा पिछडिएका क्षेत्रका नागरिकको संरक्षण, उत्थान, सशक्तिकरण र विकास,
 - (७) मुक्त कर्मैया, कम्लहरी, हरवा, चरवा, हलिया लगायतको पुनर्स्थापना सम्बन्धी,
 - (८) लैङ्गिक हिंसा, बालयौन दुराचार, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण,
 - (९) महिला सशक्तिकरण तथा लैङ्गिक समानताका विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान,
 - (१०) राष्ट्रिय महिला आयोग, राष्ट्रिय दलित आयोग, राष्ट्रिय समावेशी आयोग, आदिवासी जनजाति आयोग, मधेशी आयोग, थारू आयोग र मुस्लिम आयोग,
 - (११) अन्तरदेशीय धर्मपुत्र, धर्मपुत्री,
 - (१२) समाज कल्याण परिषद्, राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्, नेपाल बाल सङ्गठन,
 - (१३) श्रमिक तथा कामदारको सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक सुरक्षा कोष सञ्चालनसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
 - (१४) सामाजिक सुरक्षासम्बन्धी कार्य,
 - (१५) सामाजिक सुरक्षा भत्ता व्यवस्थापन,
 - (१६) गैरसरकारी संस्थाको नियमनसम्बन्धी मापदण्ड,
 - (१७) मन्त्रालयसम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घसंस्थासँग सन्धि, सम्झौता, सम्पर्क र समन्वय,
 - (१८) मन्त्रालयसम्बन्धी सार्वजनिक संस्थान, प्राधिकरण, समिति. प्रतिष्ठान, कम्पनी आदिको सञ्चालन र नियमन।

परिच्छेद-२

महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयसँग सम्बन्धित नेपाल सरकारको आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम

महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयसँग सम्बन्धित नेपाल सरकारको आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम देहाय अनुसार रहेको छः

नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं. ५०: महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यौनिक अल्पसङ्ख्यक लगायत सबै लक्षित समूहको आर्थिक सामाजिक र राजनीतिक सशक्तिकरणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ। अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिवद्धताको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै अधिकारमा आधारित विकासको सुनिश्चितता गरिनेछ।

नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं. ५१: सबै प्रकारका लैङ्गिक हिंसामा शून्य सहनशीलता अपनाउँदै मानव बेचबिखनमुक्त समाज निर्माण गरिनेछ। सामाजिक तथा सांस्कृतिक विभेद र हानिकारक अभ्यास अन्त्य गर्न सामाजिक रूपान्तरण अभियान सञ्चालन गरिनेछ। हिंसा पीडित-केन्द्रित सेवा प्रणाली सुदृढ गरी उद्धार, कानुनी सहायता, पुनर्स्थापना र सामाजिक पुनः एकीकरणका कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।

नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं. ५२: आगामी आर्थिक वर्षभित्र सडक बालबालिकामुक्त नेपाल घोषणा गरिनेछ। तीन वटै तहका सरकारको बजेट प्रणालीमा “बालबालिका उत्तरदायी बजेट कोड” लागु गरिनेछ।

नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं. ५३: असहाय, अशक्त तथा जोखिममा परेका नागरिकका समुदायमै संरक्षण तथा पुनर्स्थापना सेवाको व्यवस्था गरिनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई उच्चमशीलता र रोजगारमूलक सीप प्रदान गरी आत्मनिर्भर बनाइनेछ। सार्वजनिक संरचनालाई पूर्ण रूपमा अपाङ्गतामैत्री बनाइनेछ।

नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं. ५४: सामाजिक क्षेत्रका कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन, दोहोरोपन न्यूनीकरण र सेवा प्रवाहमा एकरूपता कायम गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबिचको समन्वय तथा सहकार्य सुदृढ गरिनेछ। गैरसरकारी संस्थामार्फत हुने लगानीलाई राष्ट्रिय प्रथमिकताका क्षेत्रमा परिचालन गर्न नीतिगत तथा संस्थागत सुधार गरिनेछ।

परिच्छेद – ३

महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयसँग सम्बन्धित आ.व. २०८३/०८४ को बजेट वक्तव्यमा उल्लिखित विषय

बुँदा नं. ४९ महिला, बालबालिका, लैङ्गिक मामिला र सामाजिक सुरक्षा ।

- (क) दलित समुदायको परम्परागत सीप संरक्षण, आय आर्जन, प्रविधि स्तरोन्नतिका क्रियाकलाप सहित एकीकृत रूपमा दलित केन्द्रित लगानी बढाउनेछौं। देशैभरिका पाँच वर्षमुनिका दलित समुदायका बालबालिकाको पोषण सहायताका लागि रु.३ अर्ब विनियोजन गरेको छु।
- (ख) जेनजी आन्दोलनका सहिदको सम्मान गरिनुका साथै सहिद परिवारको लागि सम्मानजनक आर्थिक सहायता सुनिश्चित गरिसकिएको छ। आन्दोलनका घाइतेका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार, घाइतेको अवस्था अनुसार मासिक भत्ता र उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछौं।
- (ग) सरकारी कार्यालयले निर्माण गर्ने भौतिक संरचना, डिजिटल प्रविधि, वेबसाइट र सफ्टवेयरहरू सबै किसिमका अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्रयोग गर्न मिल्ने ढाँचामा विकास गर्दै लैजानेछौं।
- (घ) सबै प्रदेशमा अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना गर्दै जानेछौं।
- (ङ) अटिजम भएका बालबालिकालाई लक्षित गरी पूर्वाधारयुक्त आवासीय नमूना विद्यालय सञ्चालन गर्नेछौं।
- (च) गिग वर्करलाई औपचारिक श्रम र सामाजिक सुरक्षाको दायरामा ल्याउनेछौं।
- (छ) जीवनचक्रका विभिन्न चरणमा हुनसक्ने जोखिमबाट संरक्षण प्रदान गर्न सामाजिक सुरक्षातर्फ रु. १ सय २० अर्ब विनियोजन गरेको छु।
- (ज) लैङ्गिक हिंसा निवारण सम्बन्धी एकीकृत विधेयक तर्जुमा गर्नेछौं।
- (झ) प्रदेश र स्थानीय सरकारसँगको सहकार्यमा सडक बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकको पारिवारिक पुनर्मिलन तथा सामाजिक पुनर्स्थापना गर्नेछौं। नेपाललाई सडक बालबालिकामुक्त राष्ट्र घोषणा गर्नेछौं।
- (ञ) समतामूलक, सभ्य र सुसंस्कृत समाजको निर्माणका लागि छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्ध राष्ट्रिय अभियान सञ्चालन गर्नेछौं। बालश्रम, लैङ्गिक हिंसा, यौन दुर्व्यवहार, छाउपडी, महिनावारी विभेद, बालविवाह जस्ता सामाजिक विकृतिको अन्त्यका लागि तीनै तहबाट सामाजिक रूपान्तरण अभियान सञ्चालन गर्नेछौं।
- (ट) लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक समुदायको मर्यादित जीवनयापनका लागि सामाजिक

अन्तरघुलन कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछौं।

- (ठ) महिला उद्यमशीलता विकासका लागि स्थानीय तहमा जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछौं।
- (ड) बाल सुधार गृहको पूर्वाधार तथा व्यवस्थापनका लागि रू. ३१ करोड विनियोजन गरेको छु।
- (ढ) दुर्गम क्षेत्रका ज्यान जोखिममा रहेका गर्भवती तथा सुत्केरी महिला र नवजात शिशुको हवाई उद्धार गर्न रकम विनियोजन गरेको छु।

परिच्छेद-४
आ.व. २०८३/०८४ को बजेटको सारांश

बजेट: रु. लाखमा

कुल बजेट	चालु	पूँजीगत	वित्तीय हस्तान्तरण		बजेटको श्रोत	
			प्रदेश	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	बैदेशिक सहायता
१२२६१४३	१२०९६९३	६६७९	२१६८	७६०३	१२१९३३४	६८०९

कार्यक्रम	कुल बजेट	चालु	पूँजीगत	वित्तीय हस्तान्तरण		बजेटको श्रोत	
				प्रदेश	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	बैदेशिक सहायता
महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	२३३४३	६८९३	६६७९	२१६८	७६०३	१६५३४	६८०९
कूल बजेट रु. २ अर्ब ३३ करोड ४३ हजार							

कार्यक्रम	कुल बजेट	संघ	स्थानीय तह	बजेटको श्रोत
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२०२८००	४१८३६.४	११६०९६३.६	नेपाल सरकार
कूल बजेट रु. १ खर्व २० अर्व २८ करोड				

परिच्छेद-५
ब.उ.शि.नं बमोजिम बजेट सारांश

बजेट: रु लाखमा

सि.नं	ब.उ.शि.न.	कार्यक्रमको नाम	कुल वार्षिक बजेट	संघ			स्थानीय	प्रदेश	नेपाल सरकार	वैदेशिक
				चालु	पूँजीगत	जम्मा				
१	३४००००११	महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय p1	१३३७	२१८	१५५५	-	-	१५५५	-	
२	३४००००१२	पशुपति वृद्धाश्रम p1	३३६	१७	३३६	-	-	३३६	-	
३	३४०००१०१	लैंगिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम p1	३३७	-	३३७	८५०	९८	१२८५	-	
४	३४०००१०२	सामाजिक विकास कार्यक्रम p1	८५७	५२९	१३८६	१६००	१२४०	४२२६	-	
५	३४०००१०३	बाल विकास कार्यक्रम p1	१३५३	१७५७	३११०	१३८०	२०	४५१०	-	

सि.नं	ब.उ.शि.न.	कार्यक्रमको नाम	कूल वार्षिक बजेट	संघ			स्थानीय	प्रदेश	नेपाल सरकार	वैदेशिक
				चालु	पूँजीगत	जम्मा				
६	३४०००१०५	राष्ट्रिय महिला सशक्तिकरण परियोजनाp1	४३९	-	४३९	११९९	८१०	२४४८	-	
७	३४०००१०६	महिला समुत्थान कार्यक्रम p1	७१६	४११२	४८२८	-	-	१६४३	३१८५	
८	३४०००१०८	लैंगिक हिसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यका लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना p1	८७५	३५	९१०	२५७४	-	-	३४८४	
९	३४०८१०११	राष्ट्रिय बालअधिकार परिषद् p2	६६०	११	६७१	-	-	५३१	१४०	
१०	३४००२०११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४१८३६.४	-	४१८३६.४	११६०९६३.६	-	१२०२८००	-	
	जम्मा		४८७२९.४	६६७९	५५४०८.४	११६८५६६.६	२१६८	१२१९३३४	६८०९	

परिच्छेद-६
आ.व.२०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र
विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम

प्रशासन तथा योजना महाशाखा

महिला, बालबालिका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक र सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय (ब.उ.शि.नं. ३४००००११)			
क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट रु.लाखमा
१. कर्मचारी प्रशासन शाखा			२१८
११.५.४२.३०	मन्त्रालयको भौतिकसंरचना थप गर्ने र अपाङ्गतामैत्री इलेभेटर जडान	३१११३	१९०
११.३.७.४	फोटोकपी मेशिन तथा अन्य (800 GON Source 40)	३११२२	८.४
११.३.७.१४	कम्प्युटर ल्यापटप	३११२२	८
११.३.७.४८	प्रिन्टर स्क्यानर लगायत विद्युतीय सामग्री	३११२२	६.६
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)(510 GON Source -10)	३११२३	५
२.३.९.९	मन्त्रालय परिसर सौन्दर्यकरण	२२२३१	४.०५
२.३.९.१२	कार्यालय व्यवस्थापन सुधार	२२२३१	२.४३
२.५.६.३	शासकीय सुधार कार्यक्रम (एकीकृत डिजिटल सेवा सहित) (६०० GON Source -२५)	२२४१२	५.७५
२.७.२५.११३६	मन्त्रालय र मातहतका निकायको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण	२२५२२	०.७
२.७.२५.११४४	डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	२२५२२	४.२
२.७.२५.८९२	विविध (का.स.मू. मुल्याङ्कन, अस्थाई दरवन्दी उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा लगायत)	२२५२२	१.४
२.७.२५.९९२	कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण दिने	२२५२२	३.५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२५२२	२.५५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			२१८
२. आर्थिक प्रशासन शाखा			

	उपभोग खर्च		११६३
२.७.२५.८६२	कार्यक्रम बेरूजु अन्तरकृया	२२५२२	१.४
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण (850 GON Source 30)	२२६११	८.८
२.८.२.१	सरूवा	२२६१२	३
२.८.२.४	आन्तरिक भ्रमण	२२६१२	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	६.४८
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च (810 GON Source 42)	२२७११	८.५२
७.३.३.१	सेवानिवृत्त कर्मचारीको उपदान (1158 Unmixed Gon 42)	२७३१२	१२
७.३.५.१	सेवानिवृत्त कर्मचारीको संचित बिदा (379 Unmixed Gon 21)	२७३१३	४
७.३.७.१	सेवानिवृत्त कर्मचारीको औषधी उपचार (794 Unmixed Gon 6)	२७३१४	८
	जम्मा		१२१७
३. नीति योजना तथा अनुगमन शाखा			४०.१३
१.२.४.७	मिटिङ, छलफल, बैठक आदि प्रशासनिक खर्च	२११३४	०.८
१.२.४.२६	मन्त्रालयस्तरीय विकास समस्या समाधान उपसमिति र समितिको बैठक तथा समीक्षा	२११३४	२.८८
२.७.२५.१००२	कार्य सम्पादन सम्झौता तथा कार्यान्वयन र समीक्षा	२२५२२	१.४
२.७.२५.११८२	जेण्डर बजेटरी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया (तिन प्रदेश)	२२५२२	७
२.७.२५.११८४	स्थानीय र प्रदेशमा हस्तातरण भएका कार्यक्रमको जानकारी तथा कार्यान्वयनको समीक्षा (सात प्रदेश)	२२५२२	४.९
२.७.२५.१३३६	स्थानीय तहका लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट र योजनाका लागि डिजिटल सहभागिता कार्यक्रम	२२५२२	२.८
२.७.२५.१४४३	मन्त्रालयको शाखामा डिजिटल QR Rating System	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४९८	योजना शाखाका पुराना फायल र कागजातको डिजिटल अभिलेख तयार	२२५२२	२.८
२.७.२५.१५०६	मन्त्रालयको असल अभ्यासहरूको डकुमेन्टी तयार	२२५२२	३.५
२.७.२५.१५०२	मन्त्रालयको वार्षिक विकास कार्यक्रम तयारी र प्रविष्टि तथा वार्षिक प्रगति पुस्तिका संकलन, तयारी र प्रकाशन	२२५२२	३.५
२.७.२५.६८६	मन्त्रालय र मातहतका निकायमा तोकिएका प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धी सम्पर्क व्यक्तिलाई बजेट तर्जुमा प्रगति प्रविष्टि आदि विषयमा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१.४
२.७.२५.७५७	कार्ययोजना, Milestone, आर्थिक सर्वेक्षण तथा अन्य आवश्यक विवरणहरूको तयारी र प्रविष्टि तयारी	२२५२२	१.४

२.८.१.७६	मन्त्रालयबाट सञ्चालित कार्यक्रम र अनुदानको अनुगमन	२२६११	४.२५
४. कानून तथा फैसला कार्यान्वयन शाखा			४.१९
१.२.४.९३	सर्वोच्च अदालतबाट जारी भएका निर्देशनात्मक आदेश तथा फैसला कार्यान्वयन/मन्त्रालयका कानून तर्जुमा (400 Un-mixed Gon 19)	२११३४	४.१९
५ तथ्याङ्क विश्लेषण तथा प्रकाशन शाखा			५०.९५
१.२.४.३८	बैठक/छलफल आदि प्रशासनिक खर्च (अन्य)	२११३४	०.४
२.४.१२.२८	सशक्तिकरण जर्नल तयारी तथा प्रकाशन	२२३१५	१.७
२.४.१२.४२	Leaflet तयारी तथा छपाई: Disability Statistics in Nepal -2000 प्रति	२२३१५	०.८५
२.७.२५.११३२	मन्त्रालयको सेवाप्रवाहको सन्तुष्टि सर्वेक्षण २०८३	२२५२२	०.७
२.७.२५.११६३	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको मर्यादित जीवनका लागि सचेतना कार्यक्रम (प्रदेशस्तरीय)	२२५२२	६.३
२.७.२५.१४००	समलिङ्गी विवाहसम्बन्धी आदेश कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कानून संशोधन गर्न कानून आयोगसँग सहकार्य	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४४४	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूको महासंघ नेपालको सहकार्यमा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	८.४
२.७.२५.१४४२	सामाजिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (SIMS) कार्यान्वयन सम्बन्धमा स्थानीय तहको क्षमता विकासका लागि अभिमुखीकरण तालिम (२०० पालिकामा २ जनाको दरले) (2100 GON Source 50)	२२५२२	२१.५
२.७.२५.१५०७	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको अधिकार सम्बन्धमा विभेदकारी कानूनको अध्ययन	२२५२२	३.५
२.७.२५.८६८	पुस्तकालय सुदृढीकरण	२२५२२	०.७
२.८.१.८८	तथ्यांक सुदृढीकरण कार्यक्रम (SIMS Application Update तथा कार्यान्वयनको अनुगमन	२२६११	३.४
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१३३७
कुल जम्मा खर्च			१५५५

बाल विकास कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं. ३४०००१०३)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेटबजेट रू.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१८६	कर्णाली प्रदेशमा बाल सुधार गृह स्थापना	३१११२	४०
११.१.३.४९	१० वटा बाल सुधार गृहको मर्मत सुधार (5000 GON Source 50)	३११६१	५०.५
११.१.३.५०	बाल सुधार गृह नुवाकोटलाई पूँजीगत खर्च	३११६१	१०.५
११.१.३.५१	बाल सुधार गृह पर्सालाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	३११६१	२०
११.१.३.५९	बाल सुधार गृह कास्कीलाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	३११६१	२०
११.१.३.६५	बाल सुधार गृह भक्तपुरलाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	३११६१	२०
पूँजीगत खर्च जम्मा			१६१
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१.२.४.७३	बालबालिकाको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी कानून (ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्डलागायतका विषयहरूमा) आवश्यकता अनुसार तर्जुमा एवम् संशोधन तथा बैठक व्यवस्थापन (400 Unmixed Gon -36)	२११३४	३.६४
२.७.२५.१०७२	सरोकारवालाको साझेदारीमा बाल सम्मेलन	२२५२२	३.५
२.७.२५.१०७८	बाल हेल्पलाइन सेवालाई नागरिक एपसँग आवद्धता	२२५२२	०.७
२.७.२५.११००	नुवाकोट स्थित बालसुधार गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (7980 GON Source 9)	२२५२२	७९.८९
२.७.२५.११४६	प्रदेशस्तरमा राष्ट्रिय बालबालिका नीति र नीति कार्यान्वयन कार्ययोजनाको सरोकारवाला निकायसँग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०.५
२.७.२५.११४९	बाल सुधार गृहको आपत्कालीन व्यवस्थापन	२२५२२	१७.५
२.७.२५.११४८	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको लागि सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	७
२.७.२५.११४७	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको लागि मनोसामाजिक परामर्श	२२५२२	७
२.७.२५.११५०	प्रदेशस्तरमा बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी रणनीति कार्ययोजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा सरोकारवाला निकायहरूलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१४

२.७.२५.११५३	बाल सुधार गृहहरूमा रहेका कर्मचारीको क्षमता विकास	२२५२२	२.१
२.७.२५.११५४	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र प्रदेशहरूमा विस्तार	२२५२२	२८
२.७.२५.१३६८	सुरक्षित ईन्टरनेट (बालबालिकालाई अनलाईन दुर्व्यवहार, साइबर बुलिङ्ग र यौन शोषणबाट बचाउन राष्ट्रिय स्तरको सचेतना कार्यक्रम र कानुनी सहायता संयन्त्रका लागि प्रहरीसँग सहकार्य)	२२५२२	७
२.७.२५.१३८५	बालबालिकामैत्री कार्यक्रम मन्त्रीसँगको साक्षात्कार	२२५२२	७
२.७.२५.१४१४	शून्य सहनशीलता इ-पोर्टल (बाल हिंसा र बाल शोषणका उजुरी सम्बन्धी मन्त्रालयको केन्द्रीय प्रणाली)	२२५२२	२.८
२.७.२५.१४४५	बालविवाह विरुद्धको सचेतनाका लागि Influencer संस्था तथा celebrity व्यक्तिसँग सहकार्य	२२५२२	३.५
२.७.२५.१५०३	बाल अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धी बमोजिमको प्रतिवेदन तयारी बैठक, र प्रतिवेदन र अनिवार्य सहभागिता	२२५२२	१७.५
२.८.१.८५	अनुगमन (बाल गृह बाल सुधार गृह एवं सशर्त अनुदान कार्यक्रम) (255 GON Source -37)	२२६११	२.१८
२.७.२३.१८०	बाल सुधार गृह पर्सालाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	२६४१३	७
२.७.२३.१८१	बाल सुधार गृह कास्कीलाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	२६४१३	७
२.७.२३.१८३	बाल सुधार गृह भक्तपुरलाई नमुना बाल सुधार गृह निर्माण	२६४१३	७
२.७.२३.१९०	बालबालिकामा हुने हिंसा विरुद्धको दक्षिण एसियाली प्रयास (SAIEVAC) लाई संस्थागत अनुदान	२६४१३	५०
२.७.२५.११०५	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, भक्तपुर	२६४१३	२५
२.७.२५.६०८	नेपाल बाल संगठनलाई बाल गृह सञ्चालनार्थ अनुदान	२६४१३	५०
२.७.२५.६१२	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, सिंहदरवार	२६४१३	१००
२.७.२५.६१३	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, ललितपुर	२६४१३	६०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५१९.८१
कुल जम्मा खर्च			६८०.८१
बाल सुधार गृह, मोरङ			
क्र सं	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.३.७.५२	कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर, स्क्यानर खरिद	३११२२	१.७८
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			४.२८

चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			७७.४२
२.७.१३.१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन/ सीपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	१.८९
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	१.४
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१.८९
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१.६२
७.२.९.५	औषधि खरीद (700 GON Source 50)	२७२१३	७.५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	४.३
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९८.४१
कुल जम्मा खर्च			१०२.६९

बाल सुधार गृह, पर्सा			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेटरू. लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.३.२२.१७	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	३
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.२८
११.१.३.३५	बाल सुधारगृह भवन मर्मत तथा सम्भार (निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च)	३११६१	४
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८.२८
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			५४.३२
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	०.७
२.७.२५.१३३३	खेलकुद, पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	०.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.४१
७.२.९.२	औषधि खरिद	२७२१३	५
८.१.३.१	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२.३

८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			७०.८२
कुल जम्मा खर्च			७९.९

बाल सुधार गृह, मकवानपुर			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२.७६
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	२.०२
११.४.२२.११	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१०
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१९.७८
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			१०१.५८
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	०.६३
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.४१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८३
७.१.३.१	सामाजिक सुरक्षा बन्दीहरूको लागि	२७१११	२
७.२.९.२	औषधि खरिद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	३.३
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८०.७७
कुल जम्मा खर्च			१००.५५

बाल सुधार गृह, सानोठिमी, भक्तपुर			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.१.३.४२	भवनमर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२.५
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			७०.०७
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	०.७

२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	०.७
२.७.२५.९००	मनोसामजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	०.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.११	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८१
७.२.९.५	औषधि खरीद	२७२१३	२
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	२
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			७९.३७
कुल जम्मा खर्च			८९.८७

बाल सुधार गृह, कास्की			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.१.३.४२	भवनमर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२.५
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			६८.०७
२.७.१३.१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन/सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	२.१
२.७.२५.९००	मनोसामजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२.१
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८१
७.२.९.५	औषधि खरीद	२७२१३	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा (600 Unmixed Gon -30)	२८१४३	५.७
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८८.२७
कुल जम्मा खर्च			९०.७७

बाल सुधार गृह भैरहवा, रूपन्देही			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.३.७.४५	जेनेरेटर स्टेपलाईजर खरीद ३० KVA	३११२२	५.५२
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	१.८४

११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.२६
११.४.२२.१२	हल निर्माण	३११५९	१०
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२३.६२
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			६४.९१
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	२.१
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१.४
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.८.२.१	सरूवा	२२६१२	१
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.४१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८१
७.२.९.५	औषधि खरीद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा (340 GON Source -30)	२८१४२	३.१
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८२.४१
कुल जम्मा खर्च			१०६.०३

बाल सुधार गृह, बाँके			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.३.२२.८	कम्प्युटर/प्रिन्टरसेट खरिद	३११२२	१.५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.२८
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५.२८
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			७०.०२
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	१.०५
२.७.२५.१३२७	खेलकुद, पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१.०५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८

२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च (162 GON Source 38)	२२७११	२
७.२.९.५	औषधि खरीद	२७२१३	२.५
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	२.५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८८.६१
कुल जम्मा खर्च			९३.८९

बाल सुधार गृह, नौवस्ता, वाँके			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेटरू. लाखमा
११.३.७.४४	मेशिनरी तथा उपकरण (कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/ईन्भरटर/ CCTV आदि लगायत अन्य) खरिद (600 GON Source 10)	३११२२	६.१
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान) (255 GON Source 33)	३११२३	२.८८
११.४.२२.१२	हल निर्माण	३११५९	८
११.१.३.४२	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१९.४८
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			८९.३
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	२.१
२.७.२५.१३३३	खेलकुद, पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२५.९००	मनोसामजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२.१
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२.१८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.८१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८१
७.२.९.५	औषधि खरीद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	१.८
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	४
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			११०.२४
कुल जम्मा खर्च			१२९.७२

बाल सुधार गृह, डोटी			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
११.१.२.५६	बालसुधार गृह बाँकेको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३१११२	५
११.३.२२.१७	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	१.५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.२८
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	२.५
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१०.२८
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			६४.२
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	२.१
२.७.२५.९००	मनोसामजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२.१
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.५८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.४१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.८१
७.२.९.२	औषधि खरिद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	१
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८४.२९
कुल जम्मा खर्च			९४.५७

केन्द्रिय बाल न्याय समितिको सचिवालय, ललितपुर			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
२.७.२३.१६२	बालन्याय प्रवर्द्धनका लागि केन्द्रीय बाल न्याय समितिको सचिवालयलाई अनुदान	२६४१३	५०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५०
कुल जम्मा खर्च			५०

संघीय शहरी विकास तथा भवन निर्माण कार्यालय, कास्की (ब.उ.शि.नं.३४०००१०३)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१३०	तनहुँ जिल्लाको आवुखैरेनी गाउँपालिका वडा नं. ५ सत्र सय फाट्ट, ढकालटारमा बाल सुधार गृह भवन निर्माण (पहिलो र दोस्रो चरण)	३१११२	१५००
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१५००
कुल जम्मा खर्च			१५००

सामाजिक समन्वय महाशाखा

सामाजिक विकास कार्यक्रम (ब.उ.शी.नं.३४०००१०२)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१. अपाङ्गता अधिकार प्रर्वद्धन शाखा			
११.१.२.२७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयलाई अपाङ्गमैत्री नमुना निकायको रूपमा विकास गर्ने	३१११२	२०
२. ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा			
११.१.२.१८९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र नरहेको ५० स्थानीय तहमा साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना	३१११२	५००
३. संघ संस्था शाखा			
११.६.१५.६	अन्तर्राष्ट्रिय / राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरूको अभिलेख सफ्टवेयर निर्माण	३११३४	९
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५२९
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१ समन्वय शाखा			६१.४
१.२.४.७०	विषयगत समितिको बैठक	२११३४	६.४
१.२.४.८१	मन्त्रालयस्तरीय समन्वय बैठक	२११३४	०.८
२.७.२५.११५८	गैरसरकारी संघ-संस्थाको वित्तीय लगानीको लेखाजोखा गर्ने (मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित)	२२५२२	७
२.७.२५.१४१५	जिल्ला समन्वय समितिका Focal person सँगको समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	७

२.८.१.९०	जिल्ला समन्वय समितिबाट भएका कार्यक्रम अनुगमन र समन्वय खर्च	२२६११	१.७
६.२.२.७	कार्यक्रम अनुगमन अनुदान ७७ वटा जि.स.स.	२६४१३	३८.५
२	अपाङ्गता अधिकार प्रर्वद्धन शाखा		५९९.२७
१.२.४.४५	अपाङ्गता राष्ट्रिय निर्देशन समिति बैठक व्यवस्थापन	२११३४	१.६
१.२.४.४६	अपाङ्गता वर्गीकरण सिफारिस समिति र आवसीय पुनस्थापना सिफारिस समिति बैठक	२११३४	१.६
१.२.४.५५	अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने सरोकारवाला संघ संस्था/निकायसँगको समन्वय बैठक	२११३४	१.६
२.७.२५.१०१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरूको निर्माण तथा परिमार्जन संशोधन मस्यौदा तयार	२२५२२	३.५
२.७.२५.१०१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाह सम्बन्धी तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	१०.५
२.७.२५.११८६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको रोजगार, स्वरोजगार तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	२२५२२	१४
२.७.२५.१२८१	व्यक्तिगत सहयोगी सेवा सम्बन्धी अध्ययन /विक्षेपण/ प्रतिवेदन	२२५२२	२.१
२.७.२५.१२८२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको समुदायमा पूर्णस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश, स्थानीय) कार्यक्रम	२२५२२	२४.५
२.७.२५.१३२४	संघीय निकाय भौतिक संरचनाको पहुँचयुक्त परीक्षण गर्ने (५ वटा निकाय)	२२५२२	४.९
२.७.२५.१३४१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता पहिचान (Talent Hunt) अनलाईन कार्यक्रम (साझेदारीमा)	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४३२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि शिक्षा, सीप र रोजगारीमुखी तालिम १० वटा पालिकामा कार्यक्रम (कोशी प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश)	२२५२२	२८
२.७.२५.१४३१	अति सीमान्तकृत, सीमान्तकृत वर्ग समुदायका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि शिक्षा, सीप र रोजगारीमुखी तालिम १० वटा पालिकाहरूमा कार्यक्रम (कर्णाली प्रदेश, सुदुपश्चिम प्रदेश, मधेश प्रदेश र वागमती प्रदेश)	२२५२२	२८
२.७.२५.१५०५	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ, नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका अधिकारका लागि दिवस कार्यक्रम (प्रत्येक जिल्लामा जि.स.स. मार्फत)	२२५२२	२६.९५

२.७.२५.१५०८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सशक्तिकरण र सेवा सुविधामा पहुँच अभिवृद्धि कार्यक्रम (संस्थागत सहकार्यमा)	२२५२२	७
२.७.२५.१५१०	कानूनमा तोकिएका १० प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सशक्तिकरण तथा आर्थिक विकास (सम्बन्धित संघसंस्थाको सहकार्यमा) (4900 GON Source 50)	२२५२२	४९.५
२.७.२७.२९	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२९	३.५
२.८.१.९२	पुनःस्थापना केन्द्र तथा अपाङ्गताको क्षेत्रसंग सम्बन्धित कार्यक्रमको अनुगमन (255 GON Source 47)	२२६११	३.०२
२.७.२५.११८७	सहायक सामाग्री उत्पादन तथा वितरण (राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष)	२६४१३	५०
२.७.२५.१३६९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई आवासीय पुनःस्थापना सेवा कार्यक्रम (मधेश, लुम्बिनी प्रदेश)	२६४१३	२०
२.७.२५.१४४६	अपाङ्गता भएका कर्मचारीलाई सस्तो र अत्याधुनिक सहायक सामाग्री (Assistive Tech) सहयोग (निजामती कर्मचारीका लागि चरणबद्ध)	२६४१३	१०
२.७.२५.६३९	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र जोरपाटी काठमाडौं (15000 Unmixed Gon 50)	२६४१३	१५०.५
२.७.२५.६४१	अपाङ्गता सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र, बाँके	२६४१३	४५
२.७.२५.६४२	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, झापा	२६४१३	३०
२.७.२५.६४३	कुष्ठरोग निवारण संघ, काठमाडौं।	२६४१३	८०
३	ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा		१६०.२३
१.२.४.६७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अन्तरनिकाय समन्वय बैठक	२११३४	१.६
१.२.४.६८	केन्द्रीय ज्येष्ठ नागरिक समितिको बैठक	२११३४	१.६
२.७.२५.१०३५	ज्येष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने ज्येष्ठ नागरिक तथा संस्थालाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	३.५
२.७.२५.१०३४	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी नीति एवं कानूनी व्यवस्थाको निर्माण संसोधन तथा परिमार्जन	२२५२२	१.४
२.७.२५.१०३७	वृद्धावस्था व्यवस्थापनका लागि वृद्ध स्याहार सुसार सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	७
२.७.२५.१०३६	प्रदेशस्तरमा ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान सीप र अनुभवलाई उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१९.६
२.७.२५.१२७९	पशुपति वृद्धाश्रमको बैकल्पिक व्यवस्थापनको पूर्व तयारी	२२५२२	२.१

२.७.२५.१३०७	ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप अनुभवलाई समेट्ने गरी राष्ट्रियज्येष्ठ नागरिक ज्ञान बैंक निर्माण तथा प्रकाशन (Knowledge Bank)	२२५२२	६.३
२.७.२५.१३१०	ज्येष्ठ नागरिकको अवस्थाको राष्ट्रिय प्रतिवेदन	२२५२२	३.५
२.७.२५.१३११	अति सीमान्कृत समुदाय (डोम, नटुवा, चिडिमार, मुसहर, वादी, चमार, राउटे, चेपाङ, गन्धर्व) आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२५.२
२.७.२५.१३१४	ज्येष्ठ नागरिक समेतका लागि रहेको (महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा निर्देशनालय) प्रहरी महिला सेललाई प्रभावकारी बनाउन थप सहायता	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४७७	मर्यादित जीवनयापन एवं सक्रिय बुढ्यौली सम्बन्धी कार्यक्रम (व्यवस्थापन, सञ्चालन, प्रवर्द्धन, तालिम, नियमन, अनुगमन, तथा दिवा सेवा केन्द्र, हेरचाह केन्द्र लगायत) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा ७ वटा प्रदेश	२२५२२	४९
२.७.२५.१४७६	कानून बमोजिम सजाय पाएका ज्येष्ठ नागरिकलाई कारागारमा नराखी हेरचाह केन्द्रमा राख्ने कानूनी व्यवस्थाको पूर्व तयारी अध्ययन (पहिचान, विश्लेषण, प्रतिवेदन आदी)	२२५२२	७
२.७.२५.१४९४	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सचेतनामुलक श्रव्यदृष्य सामाग्री निर्माण, प्रकाशन तथा प्रसारण (डिजिटल सामाग्री समेत)	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४९२	ज्येष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान हस्तान्तरण तथा Care Industry का लागिप्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	३.५
२.७.२५.६५६	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोषमा रकम जम्मा	२२५२२	३.१५
२.७.२७.४४	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवश, अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवश, विश्व अल्जाईमर दिवश र ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यहार विरुद्धको दिवश (700 GON Source 50)	२२५२९	७.५
२.८.१.८६	वित्तीय हस्तान्तरण भएका र संस्थागत अनुदान दिएका तथा ज्येष्ठ नागरिकसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	१.२८
२.७.२५.१०७५	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ मार्फत कार्यक्रम संचालन	२६४१३	१०
४ संघ संस्था शाखा			३६.१
१.२.४.८२	अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूको साधारण सम्झौता तथा परियोजना सम्झौता (General Agreement / Project Agreement) सम्बन्धित सहजीकरण बैठक व्यवस्थापन (1600 Unmixed Gon -20)	२११३४	१५.८

२.७.७.३८	जोखिम मूल्याङ्कनबाट पहिचान भएका सूचकहरूसँग आवद्ध गरी गैरनाफामूलक क्षेत्रमा सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्ककारी कार्यमा वित्तीय लगानी निवारण (AML/CFT) सम्बन्धी विषयलाई संस्थागत गर्ने।	२२५२२	३.५
२.७.७.३९	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी क्षेत्रबाट लगानी थप आकर्षित गर्न राष्ट्रिय आवश्यकता र प्राथमिकता क्षेत्र अध्ययन प्रतिवेदन तयार	२२५२२	७
२.७.२५.११९९	अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूको अवलोकन/ निरीक्षण/निर्देशन	२२५२२	०.७
२.७.२५.१२०५	राष्ट्रिय नीति तर्जुमा	२२५२२	२.१
२.७.२५.१२००	तिनै वटै तहका सरोकारवाला निकाय/संस्थासंग श्रोत परिचालन सम्बन्धमा समन्वय गरी मापदण्ड तयार	२२५२२	७
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८५७
कुल जम्मा खर्च			१३८६

महिला सशक्तिकरण महाशाखा

लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं. ३४०००१०१)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१	मानवबेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण शाखा		११३.३५
१.२.४.४८	मानवबेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध राष्ट्रिय समिति र उपसमितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन (173 Unmixed Gon -13)	२११३४	१.६
२.४.१२.४६	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन (170 Unmixed Gon 30)	२२३१५	२
२.७.२५.१०१६	पीडित प्रभावितहरूका लागि रोजगारमूलक सीप बिकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१६.८
२.७.२५.११९०	जनप्रतिनिधि, शिक्षक, नागरिक समाज र जोखिममा रहेका वर्गलाई सेवा केन्द्रको रिफरल प्रक्रियाबारे अभिमुखीकरण	२२५२२	२.८
२.७.२५.१३५०	मानव बेचबिखन विरुद्धको राष्ट्रिय नीति, २०८२ को प्रदेशस्तरीय प्रवोधीकरण कार्यक्रम	२२५२२	५.६
२.७.२५.१४१६	पालेर्मो प्रोटोकलको कार्यान्वयनको लागि राष्ट्रिय नीति/ ऐन/नियमावली/ निर्देशिका तर्जुमा, परिमार्जन (अन्तर्क्रिया, गोष्ठी र छुलफलसमेत)	२२५२२	३.५

२.७.२५.६५९	मानव बेचबिखनबाट पीडित तथा प्रभावितहरूको लागि स्थापित पुनर्स्थापना कोषमा रकम पूर्ति (5600 GON Source 25)	२२५२२	५६.२५
२.७.२५.९२४	मानव बेचबिखन विरुद्ध जिल्ला समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	५.६
२.७.२७.३५	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय दिवस (भाद्र २०)	२२५२९	६.३
२.८.१.२६	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारबाट पीडित प्रभावितहरूको लागि संचालित पुनर्स्थापना केन्द्रहरूको अनुगमन (255 GON Source 35)	२२६११	२.९
२.७.२५.९२६	मानव बेचबिखन नियन्त्रण जिल्ला समितिलाई सशर्त अनुदान (१० जिल्ला)	२६४१३	१०
२	महिला विकास तथा लैंगिक मूलप्रवाहीकरण		६१.५५
१.२.४.८६	लैङ्गिक सम्पर्क व्यक्तिहरूको नियमित बैठक र क्षमता अभिवृद्धि	२११३४	१.६
२.७.२५.१२५२	राष्ट्रिय लैङ्गिक समानता नीति तथा कार्यान्वयन कार्ययोजनाको कार्यान्वयन स्थितिको समीक्षा गरी सूझावसहितको मूल्यांकन प्रतिवेदन तयार	२२५२२	३.५
२.७.२५.१३७०	लैङ्गिक असमानता घटाउन सचेतनामुलक सामग्री प्रकाशन तथा D- Pac, PSA निर्माण गरी सामाजिक सञ्जाल मार्फत प्रचारप्रसार	२२५२२	३.५
२.७.२५.१३९४	Commission on Status Of Women (CSW), अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन, बैठक तथा कार्यक्रममा सहभागिता, प्रतिवेदन तयारी, Pre तथा Post event	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४२०	अति सीमान्तकृत/ सीमान्तकृत महिला/आदिवासी जनजाती महिला, दलित महिला र अपांगता भएका महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	२८
२.७.२५.१४२५	CEDAW Roadmap, लगायतका बिषयहरू प्रदेश तथा स्थानीय तहमा स्थानीयकरण गर्न अभिमुखीकरण	२२५२२	७.७
२.७.२५.१४२६	लैङ्गिक समानता सम्बन्धी Policy Dialogue (उच्च पदमा कार्यरत राजनीतिक र प्रशासनिक ब्यक्तित्वहरूका लागि)	२२५२२	२.८
२.७.२५.१४८१	Gender Audit Manual को जानकारी तथा संघीय निकायको लैङ्गिक परीक्षण	२२५२२	३.५
२.७.२७.४३	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस आयोजना/पुरस्कार/सम्मान	२२५२९	४.९

२.८.१.९३	महिला विकास तथा लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको नियमित अनुगमन/ मुल्याङ्कन	२२६११	२.५५
३	लैङ्गिक हिंसा निवारण शाखा		१६२.१
१.२.४.६३	संरक्षण विषयगत समितिको बैठक	२११३४	०.८
२.७.२५.११९६	मनोसामाजिक विमर्श केन्द्र तथा घरेलु हिंसा प्रभावितका लागि अल्पकालीन सेवा केन्द्रबीच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	७
२.७.२५.११९७	लैङ्गिक हिंसा सम्बोधनका लागि एकिकृत विधेयक मस्यौदा निर्माण तथा मस्यौदामाथि आवश्यक छलफल तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	२.१
२.७.२५.११९८	विपद् जोखिम न्यूनीकरणको लागि संरक्षणका तथा प्रतिकार्यमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	५.६
२.७.२५.१५१३	लैङ्गिक हिंसा पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी संस्थागत सहकार्यमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	३५
२.७.२५.६९०	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	२२५२२	३.५
२.७.२५.६९४	विभिन्न आरोप वा अपराधबाट जेल सजाय भोगिरहेका महिला तथा किशोरीहरूको लागि जनचेनामूलक सकारात्मक सोंच सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	७.३५
२.७.२५.९२९	Male Leader Networking मार्फत लैङ्गिक हिंसा निवारणको क्षेत्रमा परिचालन (बैठक, अन्तर्क्रिया कार्यक्रम प्रदेश जिल्लास्तर)	२२५२२	१.४
२.७.२७.३७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम (700 GON Source -20)	२२५२९	६.८
२.८.१.९७	लैङ्गिक हिंसाका विविध प्रकृतिका घटनाको तत्काल उद्धार तथा संरक्षण, स्थलगत अनुगमन र पुनर्स्थापना केन्द्र तथा स्थानीय लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना सम्बन्धी अनुगमन	२२६११	२.५५
२.७.२३.१७१	हिंसा पीडित महिला तथा किशोरीहरूलाई सुरक्षित रूपमा पुनर्स्थापना गर्न राष्ट्रियस्तरको मंगला सहाना दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको संचालनका लागि महिला सशक्तिकरणद्वारा ग्रामीण नेपालको गरिबी निवारणलाई सशर्त अनुदान	२६४१३	९०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३३७
कुल जम्मा खर्च			३३७

राष्ट्रीय महिला सशक्तिकरण परियोजना (ब.उ.शि.नं.३४०००१०५)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.४९	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (80 Unmixed Gon 20)	२११३४	१
२.४.१२.२७	कार्यविधि, कार्ययोजना, बुलेटिन तथा कार्यक्रम दस्तावेज निर्माण, पुनरावलोकन, छपाई तथा प्रकाशन (255 Unmixed Gon -40)	२२३१५	२.१५
२.४.१४.९	सूचना प्रकाशन व्यवस्थापन	२२३१५	०.८५
	उपभोग खर्च		२३
२.७.२५.१०२५	राष्ट्रियस्तरको महिला उद्यमी मेला/प्रदर्शनी आयोजना (संघसंस्था सँगको साझेदारीमा)	२२५२२	४.९
२.७.२५.१३७५	महिला उद्यमी समुन्नति पुरस्कार (प्रत्येक प्रदेशबाट १/१ जनाको दरले तथा सिमान्तकृत समुदायबाट १ थप)	२२५२२	५.६
२.७.२५.१४५४	विद्यालयस्तरमा किशोर/किशोरीहरूका लागि सामाजिक कुरीति, हिंसा, हानिकारक अभ्यास विरुद्ध अभिमूखीकरण/ अभियान कार्यक्रम	२२५२२	७
२.७.२५.१४६३	प्रदेश र स्थानीय तहको समन्वयमा दलित, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत समुदायलाई रोजगार तथा उद्यमशीलता सम्बन्धी कार्यक्रम (टेवा पूँजी, स्टार्टअप सहित) सञ्चालन गर्न (कोशी प्रदेशका सन्थाल, चिडीमार समुदाय, मधेश प्रदेशका डोम, मुसहर चमार समुदाय, बागमती प्रदेशका चेपाङ समुदाय, कर्णाली प्रदेशका माझी, वादी, बोटे, विपन्न खस आर्य, गण्डकी प्रदेशको दलित समुदाय, सुदूरपश्चिम प्रदेशका मुक्तकमलहरी रानाथारू, भोटे, साउका, ब्यासी र लुम्बिनी प्रदेशका कुसुण्डा, दनुवार मुस्लिम लगायत)	२२५२२	६६.५
२.७.२५.१४९६	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, लैंगिक हिंसा निवारण, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी सवालहरूमा राष्ट्रियस्तरको सरकारी सञ्चार माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन	२२५२२	३.५
२.७.२५.१४९७	कुरिति विरुद्धको सामाजिक चेतनामुलक (D-PAC समेत) कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	३.५

२.७.२५.६७४	दुर्गम क्षेत्रमा ज्यान जोखिममा परेका गर्भवती तथा सुत्केरीको हवाईउद्धार कार्यक्रम (उद्धार, यातायात तथा व्यवस्थापन र अनुगमन सहित)	२२५२२	३१५
२.७.२७.५५	महिला अधिकार दिवस (350 GON Source 50)	२२५२९	४
२.८.१.१०	कार्यक्रमको अनुगमन (170 GON Source 30)	२२६११	२
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			४३९
कुल जम्मा खर्च			४३९

महिला समुत्थान कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.३४०००१०६)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.३.२२.१०	मेशिनरीतथा उपकरण	३११२२	१०
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	५
११.६.१६.१	पूँजीगत परामर्श खर्च (30000 GON Source -12 29988 GON Source 12)	३११३५	३००
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३१५
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१.२.४.८४	PSC बैठक (500 GON Source -2)	२११३४	४.९८
१.२.४.९४	PMU बैठक	२११३४	४
२.१.२.१	बिद्युत महशुल (228 Unmixed Gon 37)	२२१११	२.६५
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	०.९१
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	०.९९
२.३.१.७	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	०.९५
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	०.४८
२.३.९.११	अन्य मर्मत (41 Unmixed Gon 59)	२२२३१	१
२.४.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१.३५
२.४.१२.२९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना	२२३१५	०.८५
२.४.१३.७	GRICS तालिमको hand Book पुन प्रकाशन (१००० प्रति)	२२३१५	५
उपभोग खर्च			१९.
२.७.५.१००	पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन निदेशिका/ कार्यविधि (SOP) अन्तिम रूपदिने तथा निर्माण छपाई	२२५२२	८

२.७.७.४०	जीवनोपयोगी सीप तथा व्यवसायिक साक्षरता तालिम मोड्युलका लागि अनुसन्धान तथा अनुगमन	२२५२२	५
२.७.२५.१२१३	WCSCSC Victim support संचालनका लागि हाल प्रयोग हुने SOP को समीक्षा गरी आवश्यक संशोधन/परिमार्जन	२२५२२	५
२.७.२५.१२१५	घरेलु हिंसा रोकथाम सम्बन्धी राष्ट्रिय अभियान (स्थानीय देखि राष्ट्रिय तहसम्म)	२२५२२	३०
२.७.२५.१२१७	छोटो अवधिको ५ लघु भिडियो, ५ रिल्सको प्रोडक्शन तथा सोसल मीडियामा अपलोड	२२५२२	१५
२.७.२५.१२१६	नेपाल प्रहरी महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि सम्मेलन (२००) जना	२२५२२	१०
२.७.२५.१२१९	प्रेषण संयन्त्र सुदृढीकरण छलफल तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	५
२.७.२५.१२१८	राष्ट्रिय GBV-RCC कार्ययोजना कार्यान्वयन	२२५२२	१५
२.७.२५.१२२७	संघीय मन्त्रालय अन्तर्गतका Gender Focal अधिकृतहरूलाई कार्यक्षेत्रमा हुने लैंगिक हिंसा रोकथाम सम्बन्धी तालिम	२२५२२	८
२.७.२५.१२२५	जुप्रअ/ प्रअ को लागि मनोसामाजिक मनोविमर्श तालिम	२२५२२	४०
२.७.२५.१२२४	प्रहरीका लागि GRICS Refresher तालिम (Junior Officials)	२२५२२	५६
२.७.२५.१२२३	प्रहरीका लागि GRICS तालिम (Junior Officials)	२२५२२	४०
२.७.२५.१२२२	GBV Control Network Committee का सदस्यहरूको अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२	१८
२.७.२५.१२२१	पुनर्स्थापना केन्द्रको दिगोपन योजना बनाउनका लागि आवश्यकता पहिचान	२२५२२	३
२.७.२५.१२२८	PIUS र PMU कार्यशाला गोष्ठी (Annual Review workshop for PMU and PIUs personnel)	२२५२२	१२
२.७.२५.१२३१	PIUS र PMU कर्मचारी तथा परामर्शदाताको क्षमता विकास तथा टिम विल्डिङ कार्यक्रम (PMU and PIUs staff and consultants capacity and Team building workshop)	२२५२२	१२
२.७.२५.१२३४	गुनासो निवारण समिति बैठक तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	८
२.७.२५.१४८८	पुनर्स्थापना केन्द्रका कर्मचारीको प्रशिक्षण तालिम पुस्तिका निर्माण, परामर्श बैठक र छपाई	२२५२२	१०
२.७.२५.९८१	सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री डिजाईन/प्रकाशन/प्रसारण	२२५२२	१५
२.७.२५.९८२	लैङ्गिक हिंसा निवारणका सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम (6000 GON Source -4 5996 GON Source 4)	२२५२२	६०
२.७.२५.९८४	राष्ट्रिय GBV-RCC को बैठक	२२५२२	६
२.७.२५.९८५	राष्ट्रिय GBV-RCC अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२	७
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५

चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा	४३५.६६
कुल जम्मा खर्च	७५०.६६

क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजना, आयोजना समन्वय कार्यालय			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१७२	मंगलासहाना पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण - Phase I (85000 GON Source 9 85009 GON Source -9)	३१११२	८५०
११.१.२.१७३	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (सप्तरी, महोत्तरी, बारा र पर्सा)	३१११२	२२५
११.१.२.१७४	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (नवलपरासी, रूपन्देही र पाल्पा)	३१११२	३००
११.१.२.१७५	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (कञ्चनपुर, कैलाली र वैतडी)	३१११२	१५०
११.१.२.१७६	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (मधेश प्रदेश)	३१११२	१००
११.१.२.१७७	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (लुम्बिनी प्रदेश)	३१११२	२५०
११.१.२.१७८	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (सुदूरपश्चिम प्रदेश)	३१११२	५००
११.५.४२.३१	मंगला सहाना पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण- PHASE II (5000 GON Source 20 5020 GON Source -20)	३१११३	५०
११.३.७.५०	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रका लागि कम्प्युटर तथा अन्य मेशिनरी औजार खरिद कार्य फेज -१	३११२२	७५
११.३.७.५१	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रका लागि कम्प्युटर तथा अन्य मेशिनरी औजार खरिद कार्य फेज -२ (7500 GON Source 20 7520 GON Source -20)	३११२२	७५
११.६.१३.३४	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रका लागि फर्निचर तथा फर्निसिड खरिद कार्य फेज -१	३११२३	१००

११.६.१३.३५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रका लागि फर्निचर तथा फर्निचिङ खरिद कार्य फेज -२(10000 GON Source 35 10035 GON Source -35)	३११२३	१००
११.६.१६.३	माग र आवश्यकता अनुसार परामर्शसेवा/विज्ञहरू (Firm/ Individual Consultant) खरिद कार्य	३११३५	२०
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२७९५
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१.२.४.७	मिटिङ, छलफल, बैठक आदि प्रशासनिक खर्च (160 Mixed Gon 42)	२११३४	२.०२
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	०.४६
२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	०.९५
२.३.१.५	सवारी साधन मर्मत (123 Unmixed Gon -18)	२२२१३	१.०५
२.४.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	०.९
२.४.१२.२९	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना(128 Mixed Gon 17)	२२३१५	१.४५
२.६.२.७	कर्मचारी सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम (180 GON Source 20)	२२५११	२
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण (340 GON Source 38)	२२६११	३.७८
२.९.८.८	अतिथि सत्कार	२२७११	०.४१
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१३.५२
कुल जम्मा खर्च			२८०८.५२

मधेश प्रदेश, धनुषा (महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१८४	दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	३५०
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३५०
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	०.४६
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.४६
२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (285 Unmixed Gon -49)	२२२१२	२.३६

२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार (95 Unmixed Gon -9)	२२२२१	०.८६
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	०.९
२.७.५.१०२	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (short video) निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	१०
२.७.२५.१२३६	रेडियो, १६ दिने अभियान, नारी दिवस सचेतना कार्यक्रम, मधेश प्रदेश	२२५२२	४
२.७.२५.१२३५	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम अन्तरगत सडक नाटक मधेश प्रदेश	२२५२२	१०
२.७.२५.१२३८	सूचना शिक्षा सामग्री (आइइसी मधेश प्रदेश)	२२५२२	५
२.७.२५.१४८४	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२५.१४८३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१५
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	६
२.७.२५.९७३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	१०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण (400 GON Source 22)	२२६११	४.२२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार (200 GON Source -30)	२२७११	१.७
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा (1000 Mixed Gon -30)	२८१४३	९.७
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९२.१६
कुल जम्मा खर्च			४४२.९६

लुम्बिनी प्रदेश, दाङ (सामाजिक विकास मन्त्रालय)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१८५	प्रदेशस्तरीय दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	१५०
११.३.२२.१७	मेशीनरी तथा उपकरण	३११२२	२
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१५२
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१.२.४.८५	PIU लगायतका आवश्यक बैठकहरू	२११३४	२
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	०.९१
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.२३
२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल (70 Unmixed Gon 30)	२२११२	१
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	२.८५

२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	०.९५
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१.८
२.४.१४.१२	सूचना शिक्षा सामग्री (उत्पादन प्रकाशन तथा प्रसारण)	२२३१५	५
२.७.२५.१२३९	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (short video) निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	१०
२.७.२५.१२४०	सामुदायिक सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.१२४१	सडक नाटक	२२५२२	१०
२.७.२५.१४८४	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	६
२.७.२५.९७३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	१०
२.७.२७.४८	दिवसीय कार्यक्रम तथा अभियानहरू	२२५२९	४
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	३
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा (1000 GON Source 30)	२८१४३	१०.३
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९१.०४
कुल जम्मा खर्च			२४३.०४

सुदूर पश्चिम प्रदेश, कैलाली (सामाजिक विकास मन्त्रालय)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.१.२.१८४	दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	५००
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५००
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	०.४६
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.४६
२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	२.८५
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	०.७१
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (203 GON Source 2)	२२३११	२.०५

२.४.१४.१५	सूचना शिक्षा सामाग्री (उत्पादन प्रकाशन तथा प्रसारण)(500 GON Source -30)	२२३१५	४.७
२.७.२५.१०९३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	८
२.७.२५.१२३९	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (short video) निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	१०
२.७.२५.१२४५	सचेतनामूलक सडक नाटक	२२५२२	१०
२.७.२५.१२४६	सामुदायिक सचेतना अन्तर्गत महिला स्वयंसेविका, मेलमिलापकर्ता तथा वडाका निर्वाचित वडाध्यक्ष तथा सदस्यहरूसँग अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया	२२५२२	१०
२.७.२५.१४८४	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	६
२.७.२७.४९	रेडियो कार्यक्रम, १६ दिने अभियान, नारी दिवस सचेतना कार्यक्रम (500 GON Source 38 538 GON Source -38)	२२५२९	५
२.९.८.१	अतिथि सत्कार (162 GON Source 27)	२२७११	१.८९
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			८३.६२
कुल जम्मा खर्च			५८३.६२

लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना (ब.उ.शि.नं.३४०००१०८)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.३.७.३८	PMU को लागि ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	३११२२	२५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३५
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
१.२.४.५०	बैठक तथा प्रशासनिक खर्च	२११३४	४
१.२.४.७५	परियोजना संचालक समितिको बैठक	२११३४	१
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	३
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	२
२.१.६.८	PMU को लागि सञ्चार खर्च	२२११२	१
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१०

२.३.१.५	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	४
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	३
२.४.१.९	PMU को कार्यालय सामान	२२३११	६
२.४.१२.४७	रूपान्तरण पुस्तिका छपाई (PMU)(1920 GON Source -20)	२२३१५	१९
उपभोग खर्च			१४
२.७.२५.१०४९	परियोजना सम्बन्धी अन्तराष्ट्रिय प्रशिक्षण प्रायोगिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	५०
२.७.२५.१२५८	वित्तीय, खरिद, वातावरण र सामाजिक सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१२
२.७.२५.१२५७	लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धी कानून/नीति/निर्देशिका/कार्यविधि/मापदण्ड निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	१५
२.७.२५.१२५९	रूपान्तरण स्रोत केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	२२५२२	५
२.७.२५.१२६१	कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	५
२.७.२५.१२६९	लैङ्गिक हिंसामा काम गर्ने GBV सेवा प्रदायक संस्था मार्फत गरिने कार्यक्रम	२२५२२	२१०
२.७.२५.१२६८	संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र रणनीति विकास तालिम	२२५२२	१२
२.७.२५.१२६४	लैंगिक हिंसा हानीकारक अभ्यास तथा सामाजिक कुरीति विरुद्धको अभियान,	२२५२२	१०
२.७.२५.१२६३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको राष्ट्रिय कार्ययोजना तथा सिड मार्गचित्र सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	२०
२.७.२५.१२७७	परियोजना सम्बन्धी समीक्षा र योजना गोष्ठी	२२५२२	२४
२.७.२५.१२७४	लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरणका लागि समन्वय, सहकार्य तथा 1145 को सुदृढीकरण	२२५२२	३०
२.७.२५.१२७३	प्रादेशिक मन्त्रालयसँगको समन्वयमा किशोरकिशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१६
२.७.२५.१२७२	SBCC (सामाजिक व्यवहार परिवर्तन तथा संचार) रणनीति विकास तथा कायान्वयन	२२५२२	३०
२.७.२५.१२७१	लैङ्गिक हिंसा पीडित तथा प्रभावितका लागि सीप विकास सम्बन्धी कार्यशाला तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	१२
२.७.२५.१२७०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम प्रदेशस्तर	२२५२२	३०
२.७.२५.१२७८	वित्तीय जोखिम मूल्यांकन (Fiduciary Assessment)	२२५२२	१२
२.७.२५.१२९८	GBV RCC प्रादेशिक बैठक - (लुम्बिनी, कोशी, सुदुरपश्चिम, मधेश र कर्णाली प्रदेश)	२२५२२	५

२.७.२५.१२९९	परियोजना सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.१३०२	तथ्यांक व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	२२५२२	३०
२.७.२५.१३०३	व्यक्तिगत सेवा तथा परामर्शदाता पारिश्रमिक तथा सुविधा Project Coordinator, Program Specialist, Financial Management Specialist, Procurement Specialist and M & E Specialist. SBCC Specialist	२२५२२	१४०
२.७.२५.१३४२	जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरूको लागि सञ्चार अभियानहरू (आईईसी सामग्री)	२२५२२	३०
२.७.२५.१३९९	GBV वेस लाइन सर्वे	२२५२२	१५
२.७.२५.१४९३	GBV जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१५
२.७.२५.१५१५	Dignity kit लगायत वितरण	२२५२२	५०
२.८.१.९६	परियोजन लागु भएको स्थानीय तहको कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण	२२६११	५
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			८७५
कुल जम्मा खर्च			९१०

राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद् (ब.उ.शि.नं.३४०८१०११)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु.लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
पूँजीगत खर्च (राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्)			११
११.३.७.४६	कम्प्यूटर तथा सहायक मर्मत सामग्री (एक्सेसरिज) (Computer)	३११२२	१
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान) (85 GON Source 15)	३११२३	१
११.६.४.५	बालबालिका खोजतलास सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्श (१०४) (Child Tracing Software Develop and Establish)	३११३४	९
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			११
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग तथा कार्य सञ्चालन खर्च			१५२.०९
१.१.१.५	रा.प.तृतीय (786 Unmixed Gon -44)	२११११	७.४२
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	६.५८
१.१.७.१७	सदस्य सचिव तलब (807 Unmixed Gon -7)	२१११२	८

१.३.१.५	परिषद् कर्मचारी पोशाक खर्च (#Single Line Updated Old :30+New :70)	२११२१	१
१.२.२.६	परिषद् कर्मचारीको महंगी भत्ता (180 Unmixed Gon 20)	२११३२	२
१.६.१.१	परिषद् कर्मचारीहरूको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च (826 Unmixed Gon -28)	२१२११	७.९८
१.६.१.२	खोजतलास समन्वय केन्द्र १०४ का कर्मचारीहरूको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	८.०२
१.६.७.१	सदस्य-सचिवको सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम (137 Unmixed Gon -37)	२१२२१	१
२.१.१.१	धाराको महशुल	२२१११	१.६४
२.१.२.३	विद्युत महशुल (546 Unmixed Gon 5)	२२१११	५.५१
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२२१११	०.३३
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल (Internet)	२२११२	०.३६
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२२११२	०.६
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	०.४
२.२.१.१९	सदस्य सचिव इन्धन सुविधा	२२२११	०.५४
२.२.१.२०	उपाध्यक्षको इन्धन सुविधा (65 Unmixed Gon 45)	२२२११	१.१
२.२.१.२१	पदाधिकारी लुब्रीकेण्ट	२२२११	०.३६
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	०.५७
२.२.२.२६	परिषद् कार्यालय प्रयोजन चार पाइप्रे	२२२१२	१.०३
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(285 Unmixed Gon 25)	२२२१३	३.१
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	०.९५
२.९.२.१	सवारी साधन नविकरण शुल्क र तेश्रो पक्ष बीमा (448 Unmixed Gon 8)	२२२१४	४.५६
२.४.१.२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (540 GON Source 36)	२२३११	५.७६
२.४.१२.९	खाम, लेटरप्याड र पुस्तिका छपाई (211 Unmixed Gon -14)	२२३१५	१.९७
२.४.१३.३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद	२२३१५	०.२
२.४.१४.३	परिषद्का सूचना र विज्ञापन प्रकाशन खर्च	२२३१५	१.७
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक	२२४१३	९.९५
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	११.८६
२.५.७.७	बाल संरक्षण अधिकृत	२२४१३	५.२५
२.५.७.८	कार्यक्रम सहायक (2501 Unmixed Gon -22)	२२४१३	२४.७९

२.५.७.१०	करार सेवाको पोसाक खर्च	२२४१३	१.८
२.५.७.११	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.८३
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.९९
२.५.७.१६	कार्यक्रम अधिकृत	२२४१३	५.२५
२.५.७.१८	कार्यक्रम सहायकको चाडपर्व खर्च	२२४१३	२.०९
२.५.७.१९	कार्यक्रम अधिकृतको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.४४
२.५.७.२१	बाल संरक्षण अधिकृतको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.४४
२.५.७.३२	हेभी सवारी चालक	२२४१३	३.५७
२.५.७.३३	हेभी सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३
२.५.७.३७	टेलिफोन अपरेटर	२२४१३	४.१७
२.५.७.३८	टेलिफोन अपरेटरको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.५.७.४९	स्वकीय सचिव (सदस्य-सचिव पी.ए.)	२२४१३	४.१७
२.५.७.५०	स्वकीय सचिव (सदस्य-सचिव पी.ए.) को चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.५.८.१	आइटी सेवा परामर्श तथा परामर्शदाता (Allowance)	२२४१३	२.४
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.४१
बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (युनिसेफ नेपाल अनुदान सहयोग)			१४०
१.१.२.५०	परियोजना संयोजक	२६४१२	९.३५
१.१.२.५२	परियोजना अधिकृत	२६४१२	८.३६
१.१.२.५४	समन्वय अधिकृत	२६४१२	१६.७२
१.१.२.५५	कार्यक्रम सहायक	२६४१२	१९.९२
१.१.२.५७	सूचना प्रविधि सहायक	२६४१२	६.६४
१.१.२.६०	दुर्घटना बीमा	२६४१२	०.३६
२.१.७.४	इन्टरनेट तथा सञ्चार महशुल	२६४१२	२.४
२.२.२.२८	इन्धन तथा मर्मत	२६४१२	६
१.३.५.६	बाल संरक्षण सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (CPIMS) तालिम कार्यक्रम(Training)	२६४१२	१२
२.४.१.१२	स्टेशनरी तथा छुपाई	२६४१२	४
२.६.४.४०	बालबालिका खोजतलास सेवा १०४ र बाल हेल्पलाइन सेवा १०९८ को सेवा तथा क्षमता अभिवृद्धि र जोखिममा परेका बालबालिका सहयोग(Capacity Building and Strengthening to 1098 and 104)	२६४१२	६

२.६.४.४१	समाजसेवी र बाल मनोविज्ञका लागि व्यावसायिक बाल कल्याण सामाजिक कार्यकर्ता तालिम (१६९६ घण्टा) सञ्चालन र यसको पाठ्यक्रम र तालिम मोड्यूल निर्माण तथा कार्यान्वयन	२६४१२	१४
२.६.६.७४	बालविवाह अन्त्यका लागि राष्ट्रिय रणनीति तथा कार्यान्वयन कार्ययोजना, २०८२ कार्यान्वयनका लागि प्रादेशिक संवाद तथा साझेदारीका आधारमा लागतसहितको कार्ययोजना विकास तथा कार्यान्वयन (Dialogue and Partnership on Ending Child Marriage Strategy 2025)	२६४१२	८
२.६.६.७५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड र नीति संशोधन तथा कार्यान्वयन समन्वय र सहजीकरण	२६४१२	७.६
२.७.५.९५	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय स्थिति प्रतिवेदन तर्जुमा, प्रकाशन र सार्वजनिकीकरण (वार्षिक)	२६४१२	३.६५
२.७.७.३५	बाल संरक्षण प्रणालीको नक्साङ्कन र मूल्याङ्कन (Child Protection Systems Mapping and Assessment)	२६४१२	१०
२.७.१२.६८	जोखिममा रहेका बालबालिकालाई आकस्मिक उद्धार, राहत तथा सहयोग (Emergency rescue, relief and assistance to children at risk)	२६४१२	५
सडक बालबालिका उद्धार, संरक्षण तथा व्यवस्थापन			१९९.८
२.७.१२.६५	सडक बालबालिका उद्धार, राहत, उपचार, पुनःस्थापना तथा पुनर्मिलन, स्थानान्तरण, मनोविमर्श, परामर्श सेवा र अनुगमन तथा रेकी कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	८.४
२.७.१२.६६	सडकबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको पारिवार पहिचान, पुनर्मिलन, पुनःस्थापना र पारिवार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	८.४
२.७.२३.१६७	उद्धार गरिएका सडक बालबालिकाको सामान्य जीवनयापन तथा बानी व्यवहार सुधार गर्न आवासीय रूपमा अस्थायी संरक्षण तथा पालनपोषण गर्ने अस्थायी संरक्षणसेवा, लागू औषध उपचार तथा पुनःस्थापना र सामाजिकीकरण केन्द्रजस्ता सेवा प्रदायकसंस्थालाई दिइने संस्थागत कार्यक्रम अनुदान सहयोग (18270 GON Source 30)	२२५२२	१८३
परिषद् बैठक तथा नीतिगत परामर्श, समन्वय र सहजीकरण			४
१.२.११.३	परिषद् अन्तर्गत गठन भएका उपसमितिहरूको बैठक भत्ता र खाजा खर्च (112 Unmixed Gon -20)	२११४१	०.९२

१.२.११.४	राष्ट्रिय बाल संरक्षण समन्वय समितिको बैठक भत्ता र अन्य खर्च	२११४१	१.०८
१.२.११.६	परिषद् बैठक भत्ता, खाजा खर्च र बैठकमा सहभागी हुन र सहभागी भएर जान लागने यातायात खर्च	२११४१	१
२.७.२८.५	बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धनका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग नीतिगत परामर्श तथा छलफल (Discussion 70 GON Source 30)	२२५२९	१
बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन र सचेतना अभिवृद्धिका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, अनुगमन तथा सूचना सामग्री संकलन, प्रकाशन र प्रसारण			७.५६
२.७.५.७८	परिषदबाट सञ्चालन भएका कार्यक्रम र प्रगति सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण	२२५२२	१.२६
२.७.२५.४०१	बालबालिकासँग सम्बन्धित दिवसीय कार्यक्रमहरू मनाउने (राष्ट्रिय बाल दिवस-भाद्र २९, अन्तराष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस- नोभेम्बर २० तथा बालिका दिवस- अक्टोबर ११)	२२५२२	६.३
बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			३४.९३
२.१.१.३	बालबालिका खोजतलास प्रदेश समन्वय केन्द्र १०४ - धारा पानी र महशुल (104)	२२१११	०.५५
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	१.९७
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल (Internet)	२२११२	०.३६
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल (60 Unmixed Gon 8)	२२११२	०.६८
२.१.७.५	बालबालिका खोजतलास प्रदेश समन्वय केन्द्र १०४ - इन्टरनेट (Internet)	२२११२	०.६
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२२२१२	०.५७
२.२.२.११	डिजल गाडी (185 Unmixed Gon -2)	२२२१२	१.८३
२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१.१९
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१.१९
२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	०.५७
२.९.२.३	सवारी साधन नवीकरण शुल्क र तेश्रो पक्ष बीमा	२२२१४	१.४४
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३.२४
२.४.१.२.१	छपाइ	२२३१५	१.२८
२.४.१.४.२	सूचना र विज्ञापन प्रकाशन गर्न लागने खर्च रकम	२२३१५	०.८५

२.६.६.६५	बालबालिका खोजतलास नं. १०४ को सेवा सञ्चालन सम्बन्धी नेपाल प्रहरी र अन्य सेवा प्रदायकलाई प्रदेशस्तरीय अभिमूखीकरण	२२५१२	५.४
२.७.१२.५७	नेपाल र भारतमा ओसारपसार तथा वेवारिसे बनाइएका वेवारिस नेपाली बालबालिकाको उद्धार, स्वेदेश फिर्ता, पारिवारिक पुनर्मिलन र सहायता	२२५२२	०.७
२.७.१२.५८	वेवारिस भेटिएका, बालगृहमा अनाधिकृत रूपमा राखिएका तथा अन्य जोखिमयुक्त अवस्थाबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि अस्थायी संरक्षण सेवा उपलब्ध गराउने सूचीकृत संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराउने अनुदान	२२५२२	१०.९२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार (162 GON Source -3)	२२७११	१.५९
बाल हेल्पलाइन सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (निःशुल्क टेलिफोन नम्बर १०९८ नेपाल)			४१.०२
२.७.८.१०	बाल हेल्पलाइन नं. १०९८ मा कार्यरत संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवाह अभिवृद्धि बारे अभिमूखीकरण	२२५२२	३.२२
२.७.१२.६४	बालबालिका विरुद्धको हिंसा र जोखिममा परेका बालबालिकाको तत्काल उद्धार, राहत, पुनःस्थापना, संरक्षण, मनोविमर्श, कानूनी परामर्श लगायत पारिवारिक पुनर्मिलनका लागि बाल हेल्पलाइन सेवा सञ्चालन अनुमति प्राप्त संस्थाको समन्वयमा निःशुल्क टेलिफोन नं. १०९८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न संस्थागत कार्यक्रम अनुदान र त्यस्ता बालबालिकालाई प्रदान गरिने राहत सहयोग	२२५२२	३७.८
कानूनी तथा नीतिगत क्षमता अभिवृद्धि, समन्वय, सहजीकरण, सहयोग र सहकार्यका लागि बैठक, तालिम, कार्याशाला, गोष्ठी, अन्तर्क्रिया, अभिमूखीकरण, अनुशिक्षण तथा प्रशिक्षण			१७.२
२.६.६.६४	स्थानीय तहहरूको बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धन संयन्त्र गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सरोकारवालाहरूको जिल्लास्तरीय क्षमता अभिवृद्धिगोष्ठी तथा अभिमूखीकरण	२२५१२	१६.२
२.८.२.३	भ्रमण खर्च (50 Unmixed Gon 50)	२२६१२	१
बालबिबाहमुक्त नेपाल राष्ट्रिय कार्यक्रम तथा अभियान			३४.०२
२.६.५.५	बालबिबाहको रोकथाम, बाल अधिकार र बालबिबाह गरेमा हुने कसूर तथा सजाय सम्बन्धी विद्यमान कानूनी व्यवस्थाका सम्बन्धमा स्थानीय भाषामा रेडियो तथा सामुदायिक रेडियो एवम् अन्य सञ्चार माध्यमहरूबाट प्रचार प्रसार गर्ने (Awareness on Child Marriage Ending)	२२५१२	१६.२

२.६.५.६	बालविवाह विरुद्धको श्रव्यदृष्य सामग्रीहरू निर्माण गरी सामाजिक सञ्जाल मार्फत प्रकाशन/प्रसारण गर्ने (IEC material production on Social Media)	२२५१२	४.३२
२.६.६.७३	बालविवाह अन्त्यका लागि सरोकारवालाहरूको जिल्ला स्तरीय संवादकार्यक्रम (District Level Dialogue at District)	२२५१२	१३.५
क्षमता अभिवृद्धि तालिम, प्रशिक्षक प्रशिक्षण, अभिमूखीकरण तथा अन्तर्क्रिया			२९.३८
२.६.४.३९	समाजसेवी र बाल मनोविज्ञका लागि व्यावसायिक बाल कल्याण सामाजिककार्यकर्ता तालिम (१६९६ घण्टा) (2916 GON Source 22)	२२५१२	२९.३८
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			६६०
कुल जम्मा खर्च			६७९

पशुपती वृद्धाश्रम (ब.उ.शि.नं.३४००००१२)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु .लाखमा
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
११.३.२२.१८	मेसिनरी तथा औजार (रोटी मेकर इलेक्ट्रिकल इन्डेक्सन चुल्हो बाल पंखा, ग्यास भट्टी, एसी, गिजर, वासिड मेसिन फिजियो थेरापी मेसिन समेत)	३११२२	६
११.६.१३.१२	फर्निचर/फिक्चर्स	३११२३	१.७
११.६.१३.२५	फर्निचर्स तथा फिक्चर्स (ज्येष्ठ नागरिकका लागि दराज रयाक)	३११२३	१.७
११.६.१३.३०	फर्निचर तथा फिक्चर्स (ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि घुम्ति सौचालय)(425 GON Source 35)	३११२३	४.६
११.५.२२.७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण (आगन्तुक कक्ष निर्माण)	३११७१	१.८
११.५.२२.९	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण (ज्येष्ठ नागरिकहरूले प्रयोग गर्ने शौचालय तथा बस्ने स्थान रंग रोगन मर्मत तथा निर्माण)	३११७१	१.२
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१७
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
उपभोग खर्च			२५४.
२.७.११.४	ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि दशैं तिहारमा टिका दक्षिणा, पुजापाठ, पुजा सामग्री तथा मिठा मिठा खानाका परिकार	२२५२२	१.४

२.७.२२.५	कार्यक्रम खर्च (ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन)	२२५२२	१.०५
२.७.२५.११३४	कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	१.०५
२.७.२५.११३५	ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि बनभोज कार्यक्रम	२२५२२	१.४
२.७.२५.११३३	ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि तिर्थाटनमा पुजापाठका सामग्री समेत	२२५२२	१.०५
२.७.२५.७४३	तिर्थाटन तथा बनभोज (खाद्यान्न/दिवा खाजा/पौष्टिक आहार वितरण)(140 GON Source -35)	२२५२२	१.०५
२.७.२६.१	बार्षिक श्राद्ध, एकाहा पुराण तथा पुजापाठ (140 GON Source -40)	२२५२९	१
२.८.२.४	आन्तरिक भ्रमण	२२६१२	१
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२.०३
२.९.९.१३	विविध खर्च (आश्रम परिसर तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको दैनिक सरसफाई सामग्रीहरू र होर शुल्क समेत)(729 GON Source -32)	२२७११	६.९७
७.१.१.५	ज्येष्ठ नागरिक महिला पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	९
७.१.१.६	ज्येष्ठ नागरिक पुरुष पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	७
७.२.९.४	औषधी खरिद खर्च ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई दैनिक तथा नियमित खुवाउने औषधि	२७२१३	२०
७.२.११.१	औषधि खरिद मेडिकल औजार	२७२१३	३
७.२.११.२	नियमित स्वास्थ्य परिक्षणको लागि डा. सेवा खर्च	२७२१३	८
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३१९
कुल जम्मा खर्च			३३६

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण (ब.उ.शि.नं. ३४००२०११)			
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रू.लाखमा
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम			
७.१.१.१५	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको बाँडफाँड	२७१११	९०३६.४
७.१.१.४६	नेपाल सरकारले तोकिएका क्षेत्र तथा जिल्ला र देश भरका दलित परिवारका पाँच वर्ष उमेर ननाघेका बालबालिकालाई बाल पोषण सुविधा	२७१११	३२८००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			४१८३६.४
कुल जम्मा खर्च			४१८३६.४

**आ.व.२०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट
प्रदेशबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना**

लैङ्गिक हिसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम		
कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रू. लाखमा
	कोशी प्रदेश	१४
२.७.२५.२४३९ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४५३ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनःएकीकरण कोष		४
	मधेश प्रदेश	१४
२.७.२५.२४४२ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४५४ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनःएकीकरण कोष		४
	बागमती प्रदेश	१४
२.७.२५.२४४५ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४५५ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनः एकीकरण कोष		४
	गण्डकी प्रदेश	१४
२.७.२५.२४४६ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४५६ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनः एकीकरण कोष		४
	लुम्बिनी प्रदेश	१४
२.७.२५.२४४७ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४५७ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनः एकीकरण कोष		४
	कर्णाली प्रदेश	१०
२.७.२५.२४४८ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४

२.७.२५.२४५८ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/ प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनः एकीकरण कोष		४
	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१४
२.७.२५.२४५० सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		१०
२.७.२५.२४६१ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/ प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनः एकीकरण कोष		४
जम्मा		९८

बाल विकास कार्यक्रम		
कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रू. लाखमा
	कोशी प्रदेश	५
२.७.२५.२४२४ सबै प्रदेशमा बालबिवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरूको लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)		५
	मधेश प्रदेश	५
२.७.२५.२४२५ सबै प्रदेशमा बालबिवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरूको लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)		५
	बागमती प्रदेश	५
२.७.२५.२४२७ सबै प्रदेशमा बालबिवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरूको लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)		५
	गण्डकी प्रदेश	५
२.७.२५.२४२८ सबै प्रदेशमा बालबिवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरूको लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)		५
जम्मा		२०
सामाजिक विकास कार्यक्रम		
कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रू. लाखमा
	कोशी प्रदेश	२४०
२.७.२५.२३८२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		१५०

२.७.२५.२३८४ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/ मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		४०
२.७.२५.२५०६ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
	मधेश प्रदेश	२००
२.७.२५.२३८५ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/ मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		२०
२.७.२५.२३८८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		३०
२.७.२५.२५०९ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		१५०
	बागमती प्रदेश	१९०
२.७.२५.२३९० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		१००
२.७.२५.२३९२ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/ मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		४०
२.७.२५.२५११ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
	गण्डकी प्रदेश	११०
२.७.२५.२३९३ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/ मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		३०
२.७.२५.२३९४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		३०

२.७.२५.२५१५ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
	लुम्बिनी प्रदेश	१९०
२.७.२५.२३९६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		१००
२.७.२५.२३९९ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		४०
२.७.२५.२५१२ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
	कर्णाली प्रदेश	१९०
२.७.२५.२४०० स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		४०
२.७.२५.२४०२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		१००
२.७.२५.२५१७ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१२०
२.७.२५.२४०३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)		३०
२.७.२५.२४०५ स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)		४०
२.७.२५.२५१९ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)		५०
जम्मा		१२४०

राष्ट्रीय महिला सशक्तिकरण परियोजना		
कार्यक्रम	प्रदेश	जम्मा
	कोशी प्रदेश	९५
२.७.२५.२४०६ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिला उद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
२.७.२५.२४०७ १०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५०
	मधेश प्रदेश	१५०
२.७.२५.२४०९ १०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५५
२.७.२५.२४१० महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिला उद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
२.७.२५.२५२१ ३ प्रदेश मार्फत महिलामा लगानी (Generate Your Business र Start Your Business) तालिम, सहयोग र सशक्तिकरण		५०
	बागमती प्रदेश	९५
२.७.२५.२४११ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिला उद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
२.७.२५.२४१२ १०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५०
	गण्डकी प्रदेश	९५
२.७.२५.२४१३ १०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५०

२.७.२५.२४१४ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिलाउद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
	लुम्बिनी प्रदेश	७५
२.७.२५.२४१५ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिलाउद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		२५
२.७.२५.२४१६१०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५०
	कर्णाली प्रदेश	१५०
२.७.२५.२४१७१०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५५
२.७.२५.२४२१ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिलाउद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
२.७.२५.२५२४३ प्रदेश मार्फत महिलामा लगानी (Generate Your Business र Start Your Business) तालिम, सहयोग र सशक्तिकरण		५०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१५०
२.७.२५.२४२२ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिलाउद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)		४५
२.७.२५.२४२३१०० जना सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि बिउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)		५५
२.७.२५.२५२६३ प्रदेशमार्फत महिलामा लगानी (Generate Your Business र Start Your Business) तालिम, सहयोग र सशक्तिकरण		५०
	जम्मा	८१०

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

राष्ट्रिय महिला सशक्तिकरण परियोजना			
कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रू लाखमा
२.७.२५.२६१८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ईलाम नगरपालिका	इलाम	२
२.७.२५.२५८४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	२
२.७.२५.२७८३ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	९
२.७.२५.२७८४ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	९
२.७.२५.२६२२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	२
२.७.२५.२६१० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	२
२.७.२५.२५३३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	२
२.७.२५.२७०४ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	९

२.७.२५.२५३४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	२
२.७.२५.२५४४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	२
२.७.२५.२५१८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	२
२.७.२५.२५६११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	२
२.७.२५.२६०४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.२६०९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	२
२.७.२५.२७८१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सबैला नगरपालिका	धनुषा	९
२.७.२५.२५६२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	२
२.७.२५.२६२४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कटहरीया नगरपालिका	रौतहट	२
२.७.२५.३५८०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गुजरा नगरपालिका	रौतहट	२
२.७.२५.२५८९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	२

२.७.२५.२६१५१०० वटा स्थानीयतहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	माधवनारायण नगरपालिका	रौतहट	२
२.७.२५.२५८३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	२
२.७.२५.२६०५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पचरौता नगरपालिका	बारा	२
२.७.२५.३५७६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.२५९८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.२६०८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.२५४६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.२६२११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भगवानपुर गाउँपालिका	सिराहा	२
२.७.२५.२६१४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	२
२.७.२५.२५९७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	२
२.७.२५.२५७५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	२

२.७.२५.२५९०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	२
२.७.२५.२६५४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.२५३५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	२
२.७.२५.२५७६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुलपाल्चोक	२
२.७.२५.२५७८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	२
२.७.२५.२५३७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	माडी नगरपालिका	चितवन	२
२.७.२५.२७९८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.२६७३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.२७११मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.२५२३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	२
२.७.२५.२५७९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	२

२.७.२५.२६०७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	२
२.७.२५.२५५९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२
२.७.२५.२६१२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	२
२.७.२५.२५५६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	२
२.७.२५.२५४८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	२
२.७.२५.२५२४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रूवी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	२
२.७.२५.२५९५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दुप्चेस्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	२
२.७.२५.२५६८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	२
२.७.२५.२५४०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२
२.७.२५.२५७४१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२
२.७.२५.२६२६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२

२.७.२५.२७३५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	९
२.७.२५.२७५५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.२७८२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.२५९२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	२
२.७.२५.२७२०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बाग्मती गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.२५८६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	२
२.७.२५.२६३४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.२५२२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	२
२.७.२५.२६१६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	२
२.७.२५.२५९६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	२
२.७.२५.२७७२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	९

२.७.२५.२६३७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	९
२.७.२५.२७३८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	९
२.७.२५.२६४१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	महाराजगञ्ज नगरपालिका	कपिलवस्तु	९
२.७.२५.२७४०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	९
२.७.२५.२६१७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	२
२.७.२५.२५२५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	२
२.७.२५.२६२५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	२
२.७.२५.२५३६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	२
२.७.२५.२७१३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.२८०५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	९
२.७.२५.२६४८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	९

२.७.२५.२६६३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	९
२.७.२५.२५३२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	२
२.७.२५.२७४१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	९
२.७.२५.२५४५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	२
२.७.२५.२७५७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	९
२.७.२५.२७६९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	९
२.७.२५.२७४९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शुद्धोधन गाउँपालिका	रूपन्देही	९
२.७.२५.२५५२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	२
२.७.२५.२५३०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	२
२.७.२५.२५३११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	२
२.७.२५.२६६८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	९

२.७.२५.२५९९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	२
२.७.२५.२५७७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	इस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	२
२.७.२५.२७७३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रूकुम (पूर्व)	९
२.७.२५.२५९९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	२
२.७.२५.२७५४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रून्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.२८०८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.२७५३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गंगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.२७५०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.२५९९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	२
२.७.२५.२७५१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	९
२.७.२५.२५५५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सरूमरानी गाउँपालिका	प्यूठान	२

२.७.२५.२७६८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	९
२.७.२५.२५५०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	२
२.७.२५.२५७११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दुडुवा गाउँपालिका	बाँके	२
२.७.२५.२७०५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	९
२.७.२५.२५८११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	बाँके	२
२.७.२५.२६१११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छायौँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	२
२.७.२५.२५६०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	२
२.७.२५.२५२८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	२
२.७.२५.२७३७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	९
२.७.२५.२५४२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	आठबिसकोट नगरपालिका	रूकुम (पश्चिम)	२
२.७.२५.२५४११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बनगाँउ कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	२

२.७.२५.२५५८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	२
२.७.२५.२५५९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	२
२.७.२५.२७०२मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आठबीस नगरपालिका	दैखेख	९
२.७.२५.२७७७मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैखेख	९
२.७.२५.२६७०मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुल्लु नगरपालिका	दैखेख	९
२.७.२५.२७४४मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	९
२.७.२५.२५७२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुगुमकार्मारौंग गाउँपालिका	मुगु	२
२.७.२५.२६३०मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सोरू गाउँपालिका	मुगु	९
२.७.२५.२६२३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	२
२.७.२५.२५६५१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुड्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	२
२.७.२५.२६५१मानव विकास सुचकाँकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	९

२.७.२५.२७४५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	९
२.७.२५.२५५३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	२
२.७.२५.२७३९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	९
२.७.२५.२६४४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	९
२.७.२५.२६१३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	२
२.७.२५.२५४३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	२
२.७.२५.२७२२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	९
२.७.२५.२७४२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शुभ कालिका गाउँपालिका	कालिकोट	९
२.७.२५.२७४८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	९
२.७.२५.२७९५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पचालझरना गाउँपालिका	कालिकोट	९
२.७.२५.२६४५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	९

२.७.२५.२५७३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	२
२.७.२५.२७७६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	९
२.७.२५.२५८२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	२
२.७.२५.२५६९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	२
२.७.२५.२६२९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	९
२.७.२५.२७७१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	९
२.७.२५.२५२७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	२
२.७.२५.२८०४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	९
२.७.२५.२५७०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	२
२.७.२५.२५३८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	२
२.७.२५.२७९९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	९

२.७.२५.२५२९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	२
२.७.२५.२७२९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भजनी नगरपालिका	कैलाली	९
२.७.२५.२७४३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२६३५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिखर नगरपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२६३३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६५५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२७३२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६७५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	साँफेवगर नगरपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६३६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२७०७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६५०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	९

२.७.२५.२६६९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२५२०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	२
२.७.२५.२६३९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२६००१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	२
२.७.२५.२७१४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.२५२६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	२
२.७.२५.२७७४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पाटन नगरपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६४२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६६५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६५६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	परशुराम नगरपालिका	डडेलधुरा	९
२.७.२५.२५४९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कृष्णपुर नगरपालिका	कन्चनपुर	२

२.७.२५.२५८०१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलौरी नगरपालिका	कन्चनपुर	२
२.७.२५.२५५७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कन्चनपुर	२
२.७.२५.२७१९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	९
२.७.२५.२७६५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	९
२.७.२५.२६७४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२७१५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	के.आई.सि. गाउँपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२५८८१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	२
२.७.२५.२७०८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२७२७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२७३३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सायल गाउँपालिका	डोटी	९
२.७.२५.२६४०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	९

२.७.२५.२६३१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६९१मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२७४६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६७६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२६९७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	९
२.७.२५.२७१२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६९९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६६४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६७९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६८४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.२६६७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	साईपाल गाउँपालिका	बझाङ	९

२.७.२५.२७९०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	केदारस्युँ गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२५२११०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	२
२.७.२५.३५८२१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छविसपाथिभेरा गाउँपालिका	बझाङ	२
२.७.२५.२६९३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तालकोट गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२७१७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२७४७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीयतहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२६६६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२७०६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२६९५मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.२७७०मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.२७६४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	९

२.७.२५.२७३४मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.२८०३मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	व्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.२७३६मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.२५६७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	२
२.७.२५.२६०३१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	२
२.७.२५.२५३९१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	२
२.७.२५.२८०९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६५९मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पंचेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६३८मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२६३२मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.२७६७मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	९

२.७.२५.२७७५ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अजयमेरू गाउँपालिका	डडेलधुरा	९
२.७.२५.२५४७१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	अजयमेरू गाउँपालिका	डडेलधुरा	२
२.७.२५.२७५६ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नवदुर्गा गाउँपालिका	डडेलधुरा	९
२.७.२५.२७२९ मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भागेश्वर गाउँपालिका	डडेलधुरा	९
२.७.२५.२६०६१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलडाँडी गाउँपालिका	कन्चनपुर	२
जम्मा			११९९

३४०००१०१ लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम			
कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	जम्मा
२.७.२५.३६०४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	विराटनगर महा नगरपालिका	मोरङ	३
२.७.२५.४२१७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	धरान उप-महा नगरपालिका	सुनसरी	४
२.७.२५.३५९९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	३
२.७.२५.३६०० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	फिदिम नगरपालिका	संखुवासभा	३
२.७.२५.३६७३ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	फिदिम नगरपालिका	फिदिम नगरपालिका	५
२.७.२५.३६०१ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	ईलाम नगरपालिका	इलाम	३
२.७.२५.४२०४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	४

२.७.२५.४२१२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	४
२.७.२५.४२०७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गौरादह नगरपालिका	झापा	४
२.७.२५.४२०६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	दमक नगरपालिका	झापा	४
२.७.२५.४२०८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	विरतामोड नगरपालिका	झापा	४
२.७.२५.३६०३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	३
२.७.२५.३६०९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	३
२.७.२५.२८७० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	म्याङलुङ नगरपालिका	तेह्रथुम	४
२.७.२५.३६०८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	म्याङलुङ नगरपालिका	तेह्रथुम	३
२.७.२५.३६१० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	३
२.७.२५.३६०२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	३
२.७.२५.२८५१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	इनरूवा नगरपालिका	सुनसरी	४
२.७.२५.३६०५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	इनरूवा नगरपालिका	सुनसरी	३
२.७.२५.३८७५ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	इनरूवा नगरपालिका	सुनसरी	५
२.७.२५.४२१६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बराह क्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	४

२.७.२५.२८३९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.४२१३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३६११ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	३
२.७.२५.३८७४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	५
२.७.२५.३६१६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	दिक्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	३
२.७.२५.२८६८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.३६१९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	३
२.७.२५.२८५४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.३६१३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	३
२.७.२५.३९०४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	५
२.७.२५.२८९९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मेरिङदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.४१७८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.४१७९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सिदिङ्वा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.४२०१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाचथर	४

२.७.२५.४१९९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	याडवरक गाउँपालिका	पाचथर	४
२.७.२५.४२०० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	हिलिहाड गाउँपालिका	पाचथर	४
२.७.२५.४२०२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	माईजोगमाई गाउँपालिका	इलाम	४
२.७.२५.४२०३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	४
२.७.२५.४२०५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रोड गाउँपालिका	इलाम	४
२.७.२५.४२१० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	४
२.७.२५.४२०९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	झापा गाउँपालिका	गौरिगंज गाउँपालिका	४
२.७.२५.४२११ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	४
२.७.२५.२८६१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.४१९५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	४
२.७.२५.४१९६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	४
२.७.२५.४१८७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	४
२.७.२५.२८८१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पौवादुङ्गा गाउँपालिका	भोजपुर	४
२.७.२५.४१९२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	शहिदभूमि गाउँपालिका	धनकुटा	४

२.७.२५.४१९३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	चौबिसे गाउँपालिका	धनकुटा	४
२.७.२५.४१९४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	४
२.७.२५.४२१५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.४२१४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	केरावारी गाउँपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.२८४८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.४१८१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४
२.७.२५.४१८६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४
२.७.२५.४१८४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४
२.७.२५.४१८८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.४१९० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३६३९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	वीरगञ्ज महा नगरपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३६२६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	जनकपुर	३
२.७.२५.२८८९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कलैया उपमहानगरपालिका	वारा	४
२.७.२५.३६३६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	कलैया उपमहानगरपालिका	वारा	३

२.७.२५.२८५५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.३६२४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.२८७७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.३६२५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सिरहा नगरपालिका	सिरहा	३
२.७.२५.२८४७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	४
२.७.२५.२८७२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	शाहिदनगर नगरपालिका	धनुषा	४
२.७.२५.२८७८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	४
२.७.२५.२८४९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	४
२.७.२५.३६२७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	३
२.७.२५.४२९८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	४
२.७.२५.४२२० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मनरा सिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	४
२.७.२५.४२९९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रामगोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	४
२.७.२५.२८७९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	४
२.७.२५.३६२८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.४२२९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	४

२.७.२५.२८३८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	हरिपुर्वा नगरपालिका	सर्लाही	४
२.७.२५.३६३२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	गौर नगरपालिका	रौतहट	३
२.७.२५.२८३७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.२८४४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.२८४५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.२८६२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रूपनी गाउँपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.२८६५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नरहा गाउँपालिका	सिरहा	४
२.७.२५.२८८७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	४
२.७.२५.३८७७ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	५
२.७.२५.२९०० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	विष्णु गाउँपालिका	सिरहा	४
२.७.२५.३५९२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	आदर्श कोतावल गाउँपालिका	बारा	४
२.७.२५.२८५६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.२९०१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.२८९७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	४

२.७.२५.२८५९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बसवरीया गाउँपालिका	सर्लाही	४
२.७.२५.२८८४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.२८९५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	४
२.७.२५.३६७० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	काठमाण्डौं महा नगरपालिका	काठमाडौं	३
२.७.२५.३६६७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	ललितपुर महा नगरपालिका	ललितपुर	३
२.७.२५.३६६९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भरतपुर महा नगरपालिका	चितवन	३
२.७.२५.३६६५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	हेटौंडा उप-महा नगरपालिका	मकवानपुर	३
२.७.२५.३९०९ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	हेटौंडा उप-महा नगरपालिका	मकवानपुर	५
२.७.२५.३६४९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	३
२.७.२५.३६५० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	३
२.७.२५.३८९४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	५
२.७.२५.३६४२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	३
२.७.२५.३६५९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३
२.७.२५.४२३४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	वाह्रविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.४२३५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	धुनीबेंसी नगरपालिका	धादिङ	४

२.७.२५.३६५८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	३
२.७.२५.३६५२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	३
२.७.२५.४०६६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत) कागेश्वरी न.पा.-८	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	४
२.७.२५.४१५८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	४
२.७.२५.३६६६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भक्तपुर नगरपालिका	चितवन	३
२.७.२५.३६४५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	३
२.७.२५.३८९८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	५
२.७.२५.४२२४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	४
२.७.२५.४२२५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पांचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	४
२.७.२५.४२२६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	४
२.७.२५.४२२७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	४
२.७.२५.२८९४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	४
२.७.२५.२८७१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	राप्ती नगरपालिका	चितवन	४
२.७.२५.४२२३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	४
२.७.२५.४२२२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सुनापति गाउँपालिका	रामेछाप	४

२.७.२५.४०६७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	४
२.७.२५.४१५७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	३
२.७.२५.२८४६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	विगु गाउँपालिका	दोलखा	४
२.७.२५.२८४३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका		४
२.७.२५.४२३३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लिसंखुपाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.३६५३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	३
२.७.२५.२८४० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	४
२.७.२५.४२३६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.४२४० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पञ्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.४२३७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.२८७३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	४
२.७.२५.२८८५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.२८८६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	४
२.७.२५.३६७४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	पोखरा महा नगरपालिका	कास्की	३

२.७.२५.३६८३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३
२.७.२५.३६८१ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	३
२.७.२५.३६७३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	व्यास नगरपालिका	तनहु	३
२.७.२५.३९०३ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	व्यास नगरपालिका	तनहु	५
२.७.२५.३६७१ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	३
२.७.२५.३६७२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	३
२.७.२५.३६८० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	३
२.७.२५.२८९२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	ढोरपाटन नगरपालिका	बाग्लुङ	४
२.७.२५.३६८२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	बाग्लुङ नगरपालिका	बाग्लुङ	३
२.७.२५.३६८१ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बाग्लुङ नगरपालिका	बाग्लुङ	५
२.७.२५.३६७९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	३
२.७.२५.३६८४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	५
२.७.२५.४२२९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.४२३० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.४२२८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.४२३२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	४

२.७.२५.४२३१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.३६७५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	चामे गाउँपालिका	मनाङ	३
२.७.२५.३६७८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	३
२.७.२५.३६९४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	३
२.७.२५.३९०८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५
२.७.२५.३७०१ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	३
२.७.२५.४२५० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४
२.७.२५.३८७८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५
२.७.२५.४२५२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४
२.७.२५.४२५६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	तिलोत्तमा नगरपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.४२५७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	देवदह नगरपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.४२६४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.३६८८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रूपन्देही	३
२.७.२५.३६८९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	३
२.७.२५.३६८६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाची	३
२.७.२५.३९०६ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाची	५

२.७.२५.३६८५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	३
२.७.२५.३६८४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	३
२.७.२५.३६९७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	३
२.७.२५.३६९० हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	५
२.७.२५.३६९५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	३
२.७.२५.४२४७ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लमही नगरपालिका	दाङ	४
२.७.२५.३७०२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	३
२.७.२५.३९०९ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	५
२.७.२५.२८८० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सुस्ता गाउँपालिका		४
२.७.२५.३७०३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३
२.७.२५.४२५४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४
२.७.२५.४२५५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४
२.७.२५.४२५८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कन्चन गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.२८६० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गौडहवा गाउँपालिका	रूपन्देही	४

२.७.२५.४२६६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मर्चवारी गाउँपालिका	रूपन्देही	२
२.७.२५.२८६९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	मायादेवी गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.४२६३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रोहिणी गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.४२५९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	शुद्धोधन गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.४२६० महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	सियारी गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.३६९९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम पुर्व	३
२.७.२५.३९०७ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मल्लरानी गाउँपालिका	प्युठान	५
२.७.२५.४२४८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	४
२.७.२५.४२४९ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	रासी गाउँपालिका	दाङ	४
२.७.२५.४२४६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	गेरूवा गाउँपालिका	बर्दिया	४
२.७.२५.३७०९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	छायौनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	३
२.७.२५.३७०६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	ठूलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३७०७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	३
२.७.२५.३९११ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	५
२.७.२५.३७१२ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	३

२.७.२५.४२४३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	आठबिसकोट नगरपालिका	रूकुम पश्चिम	४
२.७.२५.४२४४ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	चौरजहारी नगरपालिका	रूकुम पश्चिम	४
२.७.२५.३७०४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	मुसिकोट नगरपालिका	रूकुम पश्चिम	३
२.७.२५.३९९० हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मुसिकोट नगरपालिका	रूकुम पश्चिम	५
२.७.२५.२८३३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	वनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	४
२.७.२५.३७०५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	शारदा नगरपालिका	सल्यान	३
२.७.२५.२८३६ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	४
२.७.२५.४२४५ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	लेकबेसी नगरपालिका	सुर्खेत	४
२.७.२५.३७९६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	३
२.७.२५.३८७० छोरी सम्मेलन कार्यक्रम	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	९
२.७.२५.३७९३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	३
२.७.२५.३७९४ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	नारायण नगरपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.२८८८ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३७९९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	३
२.७.२५.२८४२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	४
२.७.२५.२८९३ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	४

२.७.२५.३७२७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	३
२.७.२५.४२४२ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३७१९ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	३
२.७.२५.३८९१ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	५
२.७.२५.३७२० डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	३
२.७.२५.३७१७ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	३
२.७.२५.३७१८ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	३
२.७.२५.३७२१ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	३
२.७.२५.३७२३ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	३
२.७.२५.३७२५ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	३
२.७.२५.३७२६ डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	३
२.७.२५.३८९२ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	५
२.७.२५.४२४१ महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
जम्मा			८,५०

बाल विकास कार्यक्रम

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.३९६९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	इटहरी उप-महा नगरपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९३८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	माई नगरपालिका	इलाम	७
२.७.२५.३९५० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कन्काई नगरपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९४५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९१४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	७
२.७.२५.३९२८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	पाख्रिवास नगरपालिका	संखुवासभा	७
२.७.२५.३९७० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९७१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९५५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९५६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९५७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९१२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	७
२.७.२५.३९१३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	७
२.७.२५.३९३७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कुम्मायक गाउँपालिका	पाँचथर	७
२.७.२५.३९३३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	७

२.७.२५.३९३५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मिक्लाजुड गाउँपालिका	पाँचथर	७
२.७.२५.३९३९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	७
२.७.२५.३९४२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	७
२.७.२५.३९५३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९५२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कमल गाउँपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९४६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९४९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९५४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	हल्दिबारी गाउँपालिका	झापा	७
२.७.२५.३९१५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	७
२.७.२५.३९२६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	आठराई गाउँपालिका	तेह्रथुम	७
२.७.२५.३९२७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	छथर गाउँपालिका	तेह्रथुम	७
२.७.२५.३९२४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	अरूण गाउँपालिका	भोजपुर	७
२.७.२५.३९२५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	७
२.७.२५.३९३१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	७
२.७.२५.३९७६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९७७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	देवानगञ्ज गाउँपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९७२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	७

२.७.२५.३९७४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	७
२.७.२५.३९६० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९६२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९६३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९६४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९६५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मिक्लाजुड गाउँपालिका	मोरङ	७
२.७.२५.३९९६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	७
२.७.२५.३९९७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लिखुपिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	७
२.७.२५.३९२९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	७
२.७.२५.३९२२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	रावा वेसी गाउँपालिका	खोटाङ	७
२.७.२५.३९२३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	७
२.७.२५.३९६७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	७
२.७.२५.३९६८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	७
२.७.२५.३९९८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	७
२.७.२५.३९२० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	७
२.७.२५.३९९९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	७
२.७.२५.४००६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	७

२.७.२५.३९७८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सुरूगां नगरपालिका	सप्तरी	७
२.७.२५.३९७९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कल्याणपुर नगरपालिका	सिराहा	७
२.७.२५.३९८० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लहान नगरपालिका	सिराहा	७
२.७.२५.३९८१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	७
२.७.२५.३९८२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गणेशमान-चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	७
२.७.२५.३९८३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	७
२.७.२५.३९९७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	७
२.७.२५.३९९८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	७
२.७.२५.४००० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	७
२.७.२५.४००२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भँगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	७
२.७.२५.४००३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	७
२.७.२५.३९८४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	७
२.७.२५.३९८५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	७
२.७.२५.३९८९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	७
२.७.२५.३९९४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गरूडा नगरपालिका	रौतहट	७
२.७.२५.३९९६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	७
२.७.२५.४००४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	७

२.७.२५.४००८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	निजगढ नगरपालिका	बारा	७
२.७.२५.३३६८ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३६९ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३५९३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	तिलाठी कोईलाडीगाउँपालिका	सप्तरी	७
२.७.२५.४१३० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	तिलाठी कोईलाडीगाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	रूपनी गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३७८ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	अर्नमा गाउँपालिका	सिराहा	३
२.७.२५.३३८० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	औरही गाउँपालिका	सिराहा	३
२.७.२५.३३८२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	नरहा गाउँपालिका	सिराहा	३
२.७.२५.३३८३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	नवराजपुर गाउँपालिका	सिराहा	३
२.७.२५.३३८४ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	३
२.७.२५.३३८७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	भगवानपुर गाउँपालिका	सिराहा	३

२.७.२५.३४१४ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.३४१५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.३४२५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	दुर्गाभगवती गाउँपालिका	रौतहट	३
२.७.२५.३५९६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	आदर्श कोतावल गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४३३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४३४ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	देवताल गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४३५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४३६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	प्रसौनी गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४३८ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	फेटा गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४४० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बारागढी गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४४१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	सुवर्ण गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४४३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४४६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४४७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४५० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४५१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४५२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	पर्सा	३

२.७.२५.३४५३ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४५४ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	ठोरी गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३३७७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बलान-विहुल गाउँपालिका	सप्तरी	३
२.७.२५.३३९६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	३
२.७.२५.३४१७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बसबरीया गाउँपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.३४१९ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.३४२२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	पर्सा गाउँपालिका	सर्लाही	३
२.७.२५.३४२७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	३
२.७.२५.३४४२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	३
२.७.२५.३४५५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.३४५६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	३
२.७.२५.४१७७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ललितपुर महा नगरपालिका	ललितपुर	७
२.७.२५.४०१० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	जिरी नगरपालिका	दोलखा	७
२.७.२५.४०६१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कागेश्वरी-मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	७
२.७.२५.४०६५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	७
२.७.२५.४०५९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	७
२.७.२५.४०८२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	७

२.७.२५.४०८७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	७
२.७.२५.४०९१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	७
२.७.२५.४०७८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	७
२.७.२५.४०७९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	७
२.७.२५.४०८० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	७
२.७.२५.४१५६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षणप्रणाली सुदृढीकरण)	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	७
२.७.२५.४०१६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	७
२.७.२५.४०१८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	वैतेश्वर गाउँपालिका	दोलखा	७
२.७.२५.४०२१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	७
२.७.२५.४०२२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७
२.७.२५.४०२४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७
२.७.२५.४०२५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७
२.७.२५.४०२९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७
२.७.२५.४०३० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७
२.७.२५.४०३३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	७
२.७.२५.४०३७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	७
२.७.२५.४०३८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	७

२.७.२५.४०४० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०५३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०४३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०४५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०४६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	नेत्रावती डबजोङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०४७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	७
२.७.२५.४०५५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	७
२.७.२५.४०५६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	किस्पाङ गाउँपालिका	नुवाकोट	७
२.७.२५.४०९५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	७
२.७.२५.४०८४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	७
२.७.२५.४०९२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	७
२.७.२५.४१४५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गैँडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (सुस्ता पूर्व)	७
२.७.२५.४१४७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (सुस्ता पूर्व)	७
२.७.२५.४१५५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	७
२.७.२५.४१६० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	वालिङ नगरपालिका	स्याङ्जा	७
२.७.२५.४१३४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भानु नगरपालिका	तनहुँ	७
२.७.२५.४१३५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	७

२.७.२५.४१३७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	७
२.७.२५.४०९६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	पालुडटार नगरपालिका	गोरखा	७
२.७.२५.४१३१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	७
२.७.२५.४१३२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	७
२.७.२५.४१५२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	७
२.७.२५.४१४८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बुलिडटार गाउँपालिका	नवलपरासी (सुस्ता पूर्व)	७
२.७.२५.४१५१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (सुस्ता पूर्व)	७
२.७.२५.४१६३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	७
२.७.२५.४१३९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बालसंरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	७
२.७.२५.४०९७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	७
२.७.२५.४०९८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	शहिद लखन गाउँपालिका	गोरखा	७
२.७.२५.४१०५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	७
२.७.२५.४१०६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	नासो गाउँपालिका	मनाङ	७
२.७.२५.४१०८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मनाङ डिस्पाड गाउँपालिका	मनाङ	७
२.७.२५.४१३३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	७
२.७.२५.४१४० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	७
२.७.२५.४१४१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	माछापुछ्रे गाउँपालिका	कास्की	७

२.७.२५.४१५३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	७
२.७.२५.४१५४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	७
२.७.२५.४१४२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	तमानखोला गाउँपालिका	वाग्लुङ	७
२.७.२५.४१४३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बढिगाड गाउँपालिका	वाग्लुङ	७
२.७.२५.४१२२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	७
२.७.२५.४१२८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	७
२.७.२५.४१२९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	७
२.७.२५.४१२६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	७
२.७.२५.४१२७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	७
२.७.२५.४११३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	थासाड गाउँपालिका	मुस्ताङ	७
२.७.२५.४११५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	७
२.७.२५.४११६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	७
२.७.२५.४१७२ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	७
२.७.२५.४१६५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	सैनामैना नगरपालिका	रूपन्देही	७
२.७.२५.४१६७ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	७
२.७.२५.४१६६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	ओमसतिया गाउँपालिका	रूपन्देही	७
२.७.२५.४१६९ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	७

२.७.२५.४१६८ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	७
२.७.२५.४१७० बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	गुल्मीदरवार गाउँपालिका	गुल्मी	७
२.७.२५.४१७१ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	रूरी गाउँपालिका	गुल्मी	७
२.७.२५.४१७३ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	७
२.७.२५.४१७४ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	७
२.७.२५.४१७५ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	७
२.७.२५.४१७६ बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	५
२.७.२५.३४८२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	३
२.७.२५.३४८५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	मुगु	३
२.७.२५.३४९१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	सोरू गाउँपालिका	मुगु	३
२.७.२५.३४६७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४६८ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४६९ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४७० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४७१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४७२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	डोल्पा	३
२.७.२५.३४९२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	३

२.७.२५.३५१० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	३
२.७.२५.३५१२ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	३
२.७.२५.३५१४ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	३
२.७.२५.३५१५ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५१६ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५१७ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	डुंगेश्वर गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५१८ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५१९ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५२० बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	३
२.७.२५.३५२१ बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	३
जम्मा			१३८०

सामाजिक विकास कार्यक्रम			
कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	जम्मा
२.७.२५.३५८७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३५८८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३५९७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	४
२.७.२५.३५९८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	४
२.७.२५.३२०४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	ईलाम नगरपालिका	ईलाम	४
२.७.२५.३२०५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	ईलाम नगरपालिका	ईलाम	४
२.७.२५.३२४६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	देउमाई नगरपालिका	ईलाम	४
२.७.२५.३२४८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	देउमाई नगरपालिका	ईलाम	४
२.७.२५.३०४० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३०४१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३११२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३११३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३०१५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३०१६ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३१२८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३१३० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३२१० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	लालीगुराँस नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३२११ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	लालीगुराँस नगरपालिका	संखुवासभा	४
२.७.२५.३२१२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	४

२.७.२५.३२१३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	४
२.७.२५.३८१६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३८१७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३९११ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३९१२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३७३१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.३७३३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	४
२.७.२५.२९२९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.२९३० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.२९५४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.२९५५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३३३९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	फक्ताडलुङ गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३३४० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	फक्ताडलुङ गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३७३८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३७३९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३२४२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३२४५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४
२.७.२५.३८१४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	४
२.७.२५.३८१५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	४
२.७.२५.३८०१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	४

२.७.२५.३८१० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३८११ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३२९१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३२९४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३३४१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	वराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.३३४४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	वराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	४
२.७.२५.२९१७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.२९१८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.३२६८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	लिम्चुडबुङ गाउँपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.३२६९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	लिम्चुडबुङ गाउँपालिका	उदयपुर	४
२.७.२५.३७४० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	खिजीदेम्वा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३७४१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	खिजीदेम्वा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३०४६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३०५० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३२९५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३३०० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३७६१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३७६६ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	४
२.७.२५.३१९३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	खडक नगरपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.३१९५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	खडक नगरपालिका	सप्तरी	४

२.७.२५.३१४० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.३१४१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.३३५१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	वृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.३३५४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	वृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	४
२.७.२५.३३५५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३३५६ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३३१९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३३२० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३७७१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३७७३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३१८१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	पचरौता नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३१८२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	पचरौता नगरपालिका	बारा	४
२.७.२५.३२७७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.३२७८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.३२७९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.३२८० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.३८२० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.३८२१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	४
२.७.२५.३५२८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	४

२.७.२५.३७७९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	४
२.७.२५.२९८४ अपाङ्गता भएका घाइते जेन-जीहरूका लागि सशक्तिकरण, परामर्श, तालिम लगायत	काठमाण्डौं महा नगरपालिका	काठमाण्डौं	५
२.७.२५.२९३१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	४
२.७.२५.२९३२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	४
२.७.२५.३३५७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	४
२.७.२५.३३५९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	४
२.७.२५.३११८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.३११९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.२९९१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	वाह्रविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.२९९२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	वाह्रविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४
२.७.२५.३१२० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.३१२४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.३७४२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	४
२.७.२५.३७४३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	४
२.७.२५.३८२३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कालिका नगरपालिका	चितवन	४
२.७.२५.३८२४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कालिका नगरपालिका	चितवन	४
२.७.२५.२९३३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	माडी नगरपालिका	चितवन	४
२.७.२५.२९३४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	माडी नगरपालिका	चितवन	४
२.७.२५.३२२१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	४
२.७.२५.३२२२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	४

२.७.२५.३५६६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.३५६७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.३०९० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.३०९१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	४
२.७.२५.२९४६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.२९४७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.३१०४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.३१०६ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.३३६० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.३३६१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४
२.७.२५.३१५२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	४
२.७.२५.३१५५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	४
२.७.२५.३५६८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	४
२.७.२५.३५६९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	४
२.७.२५.३२२८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	४
२.७.२५.३२३० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	४
११.१.२.४४३५ ज्येष्ठ नागरिक निर्माणाधीन अधुरो धर्मशाला निर्माण, विनयी त्रिवेणी गा. पा.	विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी पूर्व	१
११.१.२.४४१९ ज्येष्ठ नागरिक विश्रान्ती केन्द्र, निर्माण देवघाट, तनहुँ	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	५०
२.७.२५.३८२६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.३८२७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	४
२.७.२५.३८२९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मादी गाउँपालिका	कास्की	४

२.७.२५.३८३० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मादी गाउँपालिका	कास्की	४
२.७.२५.३५७० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	४
२.७.२५.३५७१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	४
२.७.२५.२९१५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	४
२.७.२५.२९१६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	४
२.७.२५.३२३२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	४
२.७.२५.३२३३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	४
२.७.२५.२९३५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	४
२.७.२५.२९३७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	४
२.७.२५.३३२९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	४
२.७.२५.३३३२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	४
२.७.२५.२९२७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	४
२.७.२५.२९२८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	४
२.७.२५.२९६० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	४
२.७.२५.२९६२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	४
२.७.२५.२९१३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कोटहीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.२९१४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कोटहीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.३००१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	४
२.७.२५.३००५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	४

२.७.२५.३१४३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	बाँके	४
२.७.२५.३३६५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३३६७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३०९३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	४
२.७.२५.३०९५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	४
२.७.२५.३०३२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.३०३३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.२९९५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.२९९९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.३२८९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.३२९० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	४
२.७.२५.३२३६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३२३७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३०८५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मुड्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३०८७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मुड्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	४
२.७.२५.३०२६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	४
२.७.२५.३०२७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	४
२.७.२५.३२०० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	४
२.७.२५.३२०१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	४

२.७.२५.३५५४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	४
२.७.२५.३०९६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	४
२.७.२५.३०९७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	४
२.७.२५.२९४१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	४
२.७.२५.२९४५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	४
२.७.२५.३७९८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३७९९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३०९९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	लम्किचुहा नगरपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३०२० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	लम्किचुहा नगरपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.२९११ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	४
२.७.२५.२९१२ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	४
२.७.२५.३१७४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	४
२.७.२५.३१७६ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	४
२.७.२५.३२३८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	४
२.७.२५.३२३९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	४
२.७.२५.२९८१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.२९८३ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३०६९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३०८१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३२५८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	४

२.७.२५.३२५९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३१३८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३१३९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३०३६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३०३९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कञ्चनपुर	४
२.७.२५.३५७४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३५७५ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३२४० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३२४१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	४
२.७.२५.३१३६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	४
२.७.२५.३१३७ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	४
२.७.२५.३७८८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	छबिसपाथिभेरा गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.३७९२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	छबिसपाथिभेरा गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.२९०९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.२९१० अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.२९०४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.२९०८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	४
२.७.२५.३१०० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	४
२.७.२५.३१०१ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	४

२.७.२५.३१७७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	४
२.७.२५.३१७८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	४
२.७.२५.२९४८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	४
२.७.२५.२९४९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	४
२.७.२५.२९७२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	आलिताल गाउँपालिका	डडेल्धुरा	४
२.७.२५.२९९० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	आलिताल गाउँपालिका	डडेल्धुरा	४
२.७.२५.२९२१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डडेल्धुरा	४
२.७.२५.२९२२ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डडेल्धुरा	४
जम्मा			१६,००

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

क्र.सं.	स्थानीयतह	जिल्ला	वार्षिक बजेट (रु लाखमा)
१	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	९४१.४८
२	आठराईत्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	५३९.४४
३	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४७९.१
४	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३६९.१६
५	मेरिङदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	५०४.२२
६	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४००.०५
७	सिदिङ्वा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४७०.७८
८	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	५५७.३२
९	पाथीभरायाङवरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	५७७.६५
१०	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	१७५६.३७
११	याङवरक गाउँपालिका	पाँचथर	६८५.१५
१२	कुम्माथक गाउँपालिका	पाँचथर	६४८.२८
१३	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	५०३.९
१४	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	८२७.३४
१५	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	९५२.११
१६	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	१०४३.०३
१७	हिलिहाङ गाउँपालिका	पाँचथर	८५४.०८

१८	ईलाम नगरपालिका	ईलाम	२०३६.०८
१९	देउमाई नगरपालिका	ईलाम	१३९७.४२
२०	माई नगरपालिका	ईलाम	१३२२.१९
२१	सूर्योदय नगरपालिका	ईलाम	३३४४.७४
२२	चुलाचुली गाउँपालिका	ईलाम	९९०.७६
२३	फाकफोकथुम गाउँपालिका	ईलाम	९२५.२७
२४	माईजोगमाई गाउँपालिका	ईलाम	११२३.७
२५	माडसेबुङ गाउँपालिका	ईलाम	७७४.९७
२६	रोड गाउँपालिका	ईलाम	१२८३.७
२७	सन्दकपुर गाउँपालिका	ईलाम	७६५.२४
२८	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	१३६७.१४
२९	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	१२९७.१२
३०	धर्मदिवी नगरपालिका	संखुवासभा	७८५.७२
३१	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	८७६.८९
३२	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	६६१.७६
३३	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	३४७.९८
३४	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	३७७.३९
३५	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	५५२.५६
३६	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	४६४.३१
३७	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	५६३.३४
३८	म्याङलुङ नगरपालिका	तेहथुम	८०५.६६
३९	लालीगुराँस नगरपालिका	तेहथुम	७४१.५९
४०	आठराई गाउँपालिका	तेहथुम	८९१.३३
४१	छथर गाउँपालिका	तेहथुम	७०५.९३
४२	फेदाप गाउँपालिका	तेहथुम	८४७.३२
४३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेहथुम	३९२.७२
४४	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	१३३४.७
४५	पाखिबास नगरपालिका	धनकुटा	१०६०.३९
४६	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	११५६.८२
४७	सहिदभूमि गाउँपालिका	धनकुटा	९५७.६६
४८	चौविसे गाउँपालिका	धनकुटा	८७५.०३
४९	छथरजोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	७५५.८९

५०	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	१०३०.६५
५१	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	११०७.२८
५२	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	१४७६.२६
५३	अरूण गाउँपालिका	भोजपुर	७१८.८१
५४	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	७२६.५२
५५	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	९१९.०५
५६	पौवादुङमा गाउँपालिका	भोजपुर	६६५.८५
५७	रामप्रसादराई गाउँपालिका	भोजपुर	७५५.१९
५८	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	भोजपुर	५६९.३२
५९	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	८५८.३१
६०	दिक्तेलरूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	२२४७.८९
६१	हलेसीतुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	१२६९.८५
६२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	७७६.६७
६३	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	७२१.४४
६४	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	९३२.८९
६५	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	६३३.०६
६६	दिप्रुङचुङ्चुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	८०१.२९
६७	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	६७७.१२
६८	वराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	५४७.४३
६९	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	५३९.३
७०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१३११.९५
७१	खुम्बुपासाङल्हमु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४०८.३
७२	माप्यदुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	६७५.२७
७३	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	१०९१.६९
७४	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	७३७.८१
७५	माहाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४६९.३
७६	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	३२३.३५
७७	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४७२.८८
७८	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुंगा	१४१९.५५
७९	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुंगा	७८४.४९
८०	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	९९७.३६
८१	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	८४६.९८

८२	मानेभञ्ज्याड गाउँपालिका	ओखलढुंगा	१०८७.४८
८३	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	९२४.४१
८४	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	९२४.६७
८५	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	१०७७.६३
८६	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	२४३८.०९
८७	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	२५४३.३३
८८	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	३८१६.०५
८९	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	२१९९.५
९०	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	१२९२.५१
९१	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	५८१.८२
९२	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	८२४.३६
९३	लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका	उदयपुर	४७९.०९
९४	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	३६२७.७६
९५	कन्काई नगरपालिका	झापा	२४४७.८७
९६	गौरादह नगरपालिका	झापा	३०५७.४५
९७	दमक नगरपालिका	झापा	३७१८.८२
९८	विर्तामोड नगरपालिका	झापा	३४८८.८७
९९	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	३१६१.०२
१००	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	७२६१.३४
१०१	शिवशताक्षी नगरपालिका	झापा	३६२३.५१
१०२	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	१८५८.७६
१०३	कमल गाउँपालिका	झापा	२७५७.४३
१०४	गौरीगंज गाउँपालिका	झापा	१४५०.३९
१०५	झापा गाउँपालिका	झापा	१४२२.३४
१०६	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	१६८०.४४
१०७	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	२४४५.३९
१०८	हल्दिवारी गाउँपालिका	झापा	२०७७.३५
१०९	विराटनगर महानगरपालिका	मोरंग	७१४४.५
११०	उर्लावारी नगरपालिका	मोरंग	२९७४.२८
१११	पथरीशनिश्चरे नगरपालिका	मोरंग	३४२६.३४
११२	बेलवारी नगरपालिका	मोरंग	३६९५.३७
११३	रंगेली नगरपालिका	मोरंग	२४३२.२६

११४	रतुवामाई नगरपालिका	मोरंग	२७८७.७५
११५	लेटाड नगरपालिका	मोरंग	१६५९.१९
११६	सुनवर्षि नगरपालिका	मोरंग	२१७१.५४
११७	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	मोरंग	४६२३.०१
११८	कटहरी गाउँपालिका	मोरंग	१४८५.४७
११९	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरंग	२१९८.८७
१२०	केरावारी गाउँपालिका	मोरंग	१४८५.३५
१२१	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरंग	१५१४.४२
१२२	जहदा गाउँपालिका	मोरंग	१४३७.२३
१२३	धनपालथान गाउँपालिका	मोरंग	१४७०.७
१२४	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरंग	१७६२.१५
१२५	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	मोरंग	१५२०.१७
१२६	ईटहरी उपमहानगरपालिका	सुनसरी	५७७७.६२
१२७	धरान उपमहानगरपालिका	सुनसरी	५९००.७४
१२८	ईनरूवा नगरपालिका	सुनसरी	२४८५.१७
१२९	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	१९६६.२५
१३०	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	४०७८.५५
१३१	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	२४७०.३२
१३२	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	१३९२.९८
१३३	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	१३९९.८
१३४	देवानगञ्ज गाउँपालिका	सुनसरी	१२७८.२६
१३५	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	११९४.८८
१३६	भोक्राहानरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	१२४९.२७
१३७	हरिनगर गाउँपालिका	सुनसरी	१३३३.०२
१३८	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	२६५१.४५
१३९	खडक नगरपालिका	सप्तरी	२४९०.८२
१४०	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	२१८२.५५
१४१	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	२६६०.१
१४२	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	१९८०.३
१४३	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	१७८९.०७
१४४	सुरूङ्गा नगरपालिका	सप्तरी	२१६७.४
१४५	हनुमाननगरकङ्कालिनी नगरपालिका	सप्तरी	२१७३.३

१४६	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	१०८४.४८
१४७	अग्निसाइरकृष्णासरवन गाउँपालिका	सप्तरी	१४४९.४६
१४८	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	१४७५.०१
१४९	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	११६२.४६
१५०	तिलाठीकोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	१५२२.६२
१५१	बलान-बिहुल गाउँपालिका	सप्तरी	१२३३.२३
१५२	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	११४१.४१
१५३	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	१६६१.२
१५४	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	१४४४.५४
१५५	रूपनी गाउँपालिका	सप्तरी	१४१५.४६
१५६	कर्जन्हा नगरपालिका	सिराहा	१५४५.०३
१५७	कल्याणपुर नगरपालिका	सिराहा	२४७३.१४
१५८	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	२३७८.१७
१५९	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	२२१७.३२
१६०	मिर्चैयाँ नगरपालिका	सिराहा	२२२६.०७
१६१	लहान नगरपालिका	सिराहा	३९०६.४५
१६२	सिरहा नगरपालिका	सिराहा	३८४७.६३
१६३	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	१९८२.२६
१६४	अर्नमा गाउँपालिका	सिराहा	१०६२.२
१६५	औरही गाउँपालिका	सिराहा	१२८.७६
१६६	नरहा गाउँपालिका	सिराहा	९५४.०१
१६७	नवराजपुर गाउँपालिका	सिराहा	९१२.८४
१६८	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	१२६८.८७
१६९	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सिराहा	९६१.८३
१७०	भगवानपुर गाउँपालिका	सिराहा	१००९.१२
१७१	लक्ष्मीपुरपतारी गाउँपालिका	सिराहा	१३९६.०१
१७२	सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका	सिराहा	९५७.५७
१७३	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	५२००.७७
१७४	कमला नगरपालिका	धनुषा	१९६८.३७
१७५	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	१७३२.३
१७६	गणेशमानचारनाथ नगरपालिका	धनुषा	१७१८.८२
१७७	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	२१८०

१७८	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	१७२२.२५
१७९	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	२००१.०५
१८०	विदेह नगरपालिका	धनुषा	१५३९.१
१८१	शहीदनगर नगरपालिका	धनुषा	२३९२.७२
१८२	सबैला नगरपालिका	धनुषा	२६६७.९२
१८३	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	२०४५.३४
१८४	मिथिलाबिहारी नगरपालिका	धनुषा	१६७०.३२
१८५	औरही गाउँपालिका	धनुषा	१०७२.७८
१८६	जनक नन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	१२०५.५८
१८७	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	९६८.०८
१८८	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	८७७.५६
१८९	मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	१२७४.४३
१९०	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	१४९४.१२
१९१	गौशाला नगरपालिका	महोत्तरी	२७२३.६७
१९२	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	२४८६.५६
१९३	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	३०१२.७८
१९४	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	१३९३.४५
१९५	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	२२२४.६२
१९६	भँगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	२१३७.७५
१९७	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	१२९१.७९
१९८	मनरा शिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	२१९७.६८
१९९	रामगोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	१४११.६९
२००	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	१८५९.७२
२०१	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	१३१२.५९
२०२	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	१६४१.८९
२०३	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	१३०९.७५
२०४	साम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	१४०९.१२
२०५	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	१५६४.०६
२०६	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	२४७३.९६
२०७	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	२१३३.६५
२०८	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	१६२७.८
२०९	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	२७३५.५३

२१०	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	२७८२.३५
२११	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	१७०१.१७
२१२	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	१९५३.८९
२१३	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	१४९१.२२
२१४	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	२२०२.२
२१५	हरिपुर्वा नगरपालिका	सर्लाही	१३७८.७८
२१६	कविलासी नगरपालिका	सर्लाही	१८३३.४४
२१७	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	१३००७९
२१८	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	११२६.०३
२१९	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	१२४७.६३
२२०	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	९२८.२
२२१	पर्सा गाउँपालिका	सर्लाही	८२३.१५
२२२	बसबरीया गाउँपालिका	सर्लाही	१०९८.३९
२२३	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	१३०८.३५
२२४	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	१०९३.२६
२२५	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	९९८.२३
२२६	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	१९९०.७७
२२७	कटहरिया नगरपालिका	रौतहट	१६५२.९३
२२८	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	१८४७.८७
२२९	गरूडा नगरपालिका	रौतहट	२०७७.२६
२३०	गुजरा नगरपालिका	रौतहट	१९७९.२१
२३१	गौर नगरपालिका	रौतहट	११८१.५
२३२	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	२९६४.१७
२३३	देवाहीगोनाही नगरपालिका	रौतहट	१३५०.०३
२३४	परोहा नगरपालिका	रौतहट	१६६०.७९
२३५	फतुवाबिजयपुर नगरपालिका	रौतहट	१४४०.३७
२३६	बृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	१७५३.२५
२३७	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	१३९९.३
२३८	माधवनारायण नगरपालिका	रौतहट	१५८२.७६
२३९	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	११०५.४९
२४०	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	१३६४.३
२४१	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	१९६६.०६

२४२	दुर्गाभगवती गाउँपालिका	रौतहट	९२६.५६
२४३	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	९०८.४९
२४४	कलैया उपमहानगरपालिका	वारा	४६५९.९९
२४५	जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका	वारा	४०३२.०५
२४६	कोल्हवी नगरपालिका	वारा	९८६०.६९
२४७	निजगढ नगरपालिका	वारा	९६५५.५४
२४८	महागढीमाई नगरपालिका	वारा	२२०९.८७
२४९	सिम्रौनगढ नगरपालिका	वारा	९९५६.०४
२५०	पचरौता नगरपालिका	वारा	९३०९
२५१	आदर्शकोटवाल गाउँपालिका	वारा	९०८०.६७
२५२	करैयामाई गाउँपालिका	वारा	९०४९.५९
२५३	देवताल गाउँपालिका	वारा	९६९.३४
२५४	परवानीपुर गाउँपालिका	वारा	८९६.९
२५५	प्रसौनी गाउँपालिका	वारा	९७६.०४
२५६	फेटा गाउँपालिका	वारा	९०९४.३२
२५७	बारागढी गाउँपालिका	वारा	९०३८.९७
२५८	सुवर्ण गाउँपालिका	वारा	९९७०.९
२५९	विश्रामपुर गाउँपालिका	वारा	९४३.२२
२६०	बिरगंजमहा नगरपालिका	पर्सा	६०६८.९४
२६१	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	९२४९.८७
२६२	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	९३७९.४९
२६३	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	९२८२.९२
२६४	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	९६०.२२
२६५	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	९२५८.७९
२६६	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	८८६.८७
२६७	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	९५२.८
२६८	पकाहामैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	९९९.०२
२६९	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	पर्सा	९३५.७९
२७०	सखुवाप्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	९९६२.७५
२७१	पटेर्वासुगौली गाउँपालिका	पर्सा	८२९.४८
२७२	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	८७६.९७
२७३	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	८९३.९७

२७४	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	३३१२.०७
२७५	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	२७५३.९३
२७६	गोलन्जर गाउँपालिका	सिन्धुली	१२२३.७५
२७७	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	५४९.१६
२७८	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	१६८७.७५
२७९	फिक्कल गाउँपालिका	सिन्धुली	७०२.३५
२८०	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	९६८.६८
२८१	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	१२९४.०४
२८२	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	८२४.२५
२८३	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	२३४६.४८
२८४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	२०१४.६३
२८५	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	१०७९.७३
२८६	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	१५१६.२४
२८७	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	११०२.३२
२८८	दोरम्बाशैलुङ गाउँपालिका	रामेछाप	१२०९.३६
२८९	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	१३२८.२९
२९०	सुनापती गाउँपालिका	रामेछाप	११५२.५१
२९१	जिरी नगरपालिका	दोलखा	८४३.६
२९२	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	१५८८.१५
२९३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	१३७०.१९
२९४	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	११९३.४३
२९५	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	१०९९.८१
२९६	मेलुङ्गा गाउँपालिका	दोलखा	१२१८.७५
२९७	विगु गाउँपालिका	दोलखा	११२२.८९
२९८	वैतेश्वर गाउँपालिका	दोलखा	१२७९.०८
२९९	शैलुङ्गा गाउँपालिका	दोलखा	१२५९.५५
३००	चौतारासाँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२३६२.६२
३०१	बाह्रविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१४३५.०५
३०२	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२२२३.३५
३०३	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	११५९.१६
३०४	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१०८३.८५
३०५	पाँचपोखरीथाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१३२३.७८

३०६	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	११४१.१२
३०७	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	८४०.०४
३०८	लिसङ्खुपाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१०८८.८५
३०९	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	११४९.२५
३१०	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१११४.२७
३११	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	८७६.९६
३१२	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१४९९.५९
३१३	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२०७६.९५
३१४	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२०८९.०५
३१५	पाँचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१८५४.१६
३१६	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१७०३.६
३१७	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१६७५.०३
३१८	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४७५.६४
३१९	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१४३७.९२
३२०	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१३२५.४२
३२१	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	७८१.५८
३२२	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	११८८.५७
३२३	महाभारतगाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	६१२.१८
३२४	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१५३६.९३
३२५	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	७४२७.७४
३२६	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	२७१०.६९
३२७	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	१८७१.८९
३२८	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	३७८.६२
३२९	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	६१३.९
३३०	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	४४६.३४
३३१	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	१९२६.५५
३३२	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	३०३१.६७
३३३	मध्यपुरथिमी नगरपालिका	भक्तपुर	२०८२.६९
३३४	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	२०७५.५६
३३५	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाण्डौ	१७४१६.६२
३३६	कागेश्वरीमनोहरा नगरपालिका	काठमाण्डौ	१६५७.३५
३३७	कीर्तिपुर नगरपालिका	काठमाण्डौ	१७१७.१

३३८	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	१६०५.९६
३३९	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाण्डौ	२२८२.४
३४०	टोखा नगरपालिका	काठमाण्डौ	१४९६.७८
३४१	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	१६७३.७२
३४२	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाण्डौ	९६७.३१
३४३	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाण्डौ	१४०७.७२
३४४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाण्डौ	२३६४.९६
३४५	शङ्करापुर नगरपालिका	काठमाण्डौ	१२४७.२२
३४६	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	२७५७.७२
३४७	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	१९५०.७२
३४८	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	११९०.८८
३४९	किस्पाङ गाउँपालिका	नुवाकोट	८३८.८२
३५०	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	१०७३.२७
३५१	तारकेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	१०३७.११
३५२	दुप्चेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	१०७५.६१
३५३	पञ्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	९४६.५१
३५४	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	९३४.५२
३५५	म्यगङ गाउँपालिका	नुवाकोट	८५३.२६
३५६	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	११५१.४६
३५७	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	९४७.६१
३५८	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	५०६.६२
३५९	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	५७५.७४
३६०	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	३७०.५९
३६१	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	६९८.९७
३६२	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	३५९.८९
३६३	धुनीबेंशी नगरपालिका	धादिङ	१५२५.४८
३६४	निलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	२९७४.५८
३६५	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	८२९.३१
३६६	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	११७१.०४
३६७	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	१२१५.८६
३६८	गङ्गाजमुना गाउँपालिका	धादिङ	१४६९.७४
३६९	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	१६६३.९७

३७०	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	१५११.९१
३७१	नेत्रावतीडबजोड गाउँपालिका	धादिङ	८८३.२१
३७२	बेनीघाटरोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	१३२१.८७
३७३	रूवीभ्याली गाउँपालिका	धादिङ	७२३.९७
३७४	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	१३७६.७१
३७५	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	१४७५
३७६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	६०५१.२३
३७७	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	१७९८.७७
३७८	इन्द्रसरोबर गाउँपालिका	मकवानपुर	६४५.५७
३७९	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	८५५.६
३८०	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	१४६२.४६
३८१	बागमति गाउँपालिका	मकवानपुर	११७०.२
३८२	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	९४३.०२
३८३	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	९७८.५३
३८४	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	१६४९.८८
३८५	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	९०८.८
३८६	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	१२३२४.२५
३८७	कालिका नगरपालिका	चितवन	१९००.९४
३८८	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	२७०२.४४
३८९	माडी नगरपालिका	चितवन	२०८७.१२
३९०	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	३३७२.४५
३९१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	२५३९.९९
३९२	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	९५८.९२
३९३	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	२४५१.७६
३९४	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	२६२३.९२
३९५	बारपाकसुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	१६८९.२६
३९६	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	१८३९.२२
३९७	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	१०७७.९१
३९८	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	१४४६.८९
३९९	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	१५१८.०२
४००	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	४५५
४०१	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	८९३.१६

४०२	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	१५८४.९८
४०३	शहिद लखन गाउँपालिका	गोरखा	१९२५.४५
४०४	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	१९६५.७२
४०५	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	१४८३.६
४०६	रारङ्नास नगरपालिका	लमजुङ	१२२२.२३
४०७	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	१४४६.९१
४०८	क्व्होलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	७९८.८८
४०९	दूधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	८२७.९१
४१०	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१२६७.२४
४११	मस्र्याङ्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१३०५.४५
४१२	भानु नगरपालिका	तनहुँ	२९७८.२
४१३	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	१७१४.४४
४१४	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	३१४३.४४
४१५	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	२७०७.५६
४१६	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	८८३.४६
४१७	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	१३९०.१७
४१८	घिरिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	९९४.६२
४१९	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	८२४
४२०	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	१३२६.४४
४२१	वन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	१०७६.०५
४२२	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	२००४.८३
४२३	चापाकोट नगरपालिका	स्याङजा	१६१७.९
४२४	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङजा	२८७१.९३
४२५	भीरकोट नगरपालिका	स्याङजा	१७१४.९१
४२६	वालिङ नगरपालिका	स्याङजा	२८५३.७८
४२७	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङजा	१०७९.३
४२८	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङजा	१२७४.६२
४२९	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	१२९१.९
४३०	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङजा	१००२.६१
४३१	बिरूवा गाउँपालिका	स्याङजा	१४१६.८६
४३२	हरिनास गाउँपालिका	स्याङजा	११६६.९६
४३३	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१३६९०.५५

४३४	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	१७९०.३५
४३५	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१७९८.०७
४३६	मादी गाउँपालिका	कास्की	१७६४.१५
४३७	रूपा गाउँपालिका	कास्की	१२३०.१
४३८	चामे गाउँपालिका	मनाङ	४३.५२
४३९	नार्पाभूमि गाउँपालिका	मनाङ	४१.६८
४४०	नासों गाउँपालिका	मनाङ	११८.९
४४१	मनाङडिस्याङ गाउँपालिका	मनाङ	२९१.७८
४४२	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	१८६.७४
४४३	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	१९३.६७
४४४	लो-घेकरदामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	१०९.९४
४४५	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	१३६.५६
४४६	वारागुडमुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	२०७.५४
४४७	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	१५५६.०७
४४८	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१०३५.७४
४४९	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	१०५५.०२
४५०	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	१०५०.८
४५१	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	११२७.२६
४५२	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	११६९.३८
४५३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	२१९६.१
४५४	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	१६२६.९८
४५५	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	१०९६.०२
४५६	पैयूं गाउँपालिका	पर्वत	८४३.११
४५७	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	७६१.४९
४५८	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	१५१७.६
४५९	विहादी गाउँपालिका	पर्वत	७८८.२
४६०	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	२९००.३२
४६१	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	२०२२.०३
४६२	जैमूनी नगरपालिका	बागलुङ	१८९२.५९
४६३	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	१३९८.९
४६४	वरेड गाउँपालिका	बागलुङ	७६८.०५
४६५	काठेखोला गाउँपालिका	बागलुङ	१५२१.३७

४६६	तमानखोला गाउँपालिका	वाग्लुङ	७३६.३८
४६७	ताराखोला गाउँपालिका	वाग्लुङ	५९१.३७
४६८	निसीखोला गाउँपालिका	वाग्लुङ	१२९७.२७
४६९	वडिगाड गाउँपालिका	वाग्लुङ	१४३७.७
४७०	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३१९५.९४
४७१	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२८६२.८५
४७२	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२१९२.३३
४७३	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२६७२.२४
४७४	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	७०३.१४
४७५	बुलिङटार गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	७६९.९३
४७६	विनयीत्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	१५५१.२
४७७	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	११२३.४३
४७८	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३११४.२४
४७९	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२२९६.१८
४८०	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२८३०.१६
४८१	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	१३४८.१३
४८२	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	१५०५.३३
४८३	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	१८४९.०५
४८४	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	१५१६.२४
४८५	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	१७३२.८४
४८६	रेसुङ्गा नगरपालिका	गुल्मी	१४२२
४८७	ईस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	१२८४.८६
४८८	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	११७९.६२
४८९	गुल्मीदरबार गाउँपालिका	गुल्मी	१३२४.७६
४९०	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	१४१९.६९
४९१	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	१२०५.८८
४९२	रुरुक्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	११५५.९६
४९३	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	१३७३.७१
४९४	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	१४२१.४३
४९५	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	११३३.०८
४९६	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	१३३८.९९
४९७	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	१७१३.९२

४९८	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	२०४९.०३
४९९	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	८९९.६२
५००	पूर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	९८३.३५
५०१	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	११८३.५९
५०२	माथागढी गाउँपालिका	पाल्पा	१२२७.३५
५०३	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	८१४.८३
५०४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	१२७३.९५
५०५	रिब्दिकोट गाउँपालिका	पाल्पा	११७६.८७
५०६	रैनादेवीछहरा गाउँपालिका	पाल्पा	१३२७.८३
५०७	बुटवल उपमहानगरपालिका	रूपन्देही	४६९३.८१
५०८	देवदह नगरपालिका	रूपन्देही	२५७०.५९
५०९	लुम्बिनीसांस्कृतिक नगरपालिका	रूपन्देही	२८०६.२१
५१०	सैनामैना नगरपालिका	रूपन्देही	२९४७.८३
५११	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रूपन्देही	२१५६.३१
५१२	तिलोत्तमा नगरपालिका	रूपन्देही	४६६६.२४
५१३	गैडहवा गाउँपालिका	रूपन्देही	१७७३.८७
५१४	कन्चन गाउँपालिका	रूपन्देही	१७५८.२७
५१५	कोटहीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	१५०९.२२
५१६	मर्चवारी गाउँपालिका	रूपन्देही	१४३१.०५
५१७	मायादेवी गाउँपालिका	रूपन्देही	१६५७.४२
५१८	ओमसतिया गाउँपालिका	रूपन्देही	१३०७.४४
५१९	रोहिणी गाउँपालिका	रूपन्देही	१४६३.६३
५२०	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रूपन्देही	१४७७.२
५२१	सियारी गाउँपालिका	रूपन्देही	१५९३.०३
५२२	शुद्धोधन गाउँपालिका	रूपन्देही	१३४०.७७
५२३	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	३२६९.३६
५२४	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	३०८१.२८
५२५	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	३०५२.३७
५२६	महाराजगंज नगरपालिका	कपिलवस्तु	२६८८.५६
५२७	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	२५३२.२८
५२८	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	३९७६.५१
५२९	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	२२९९.२१

५३०	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलबस्तु	१८११.०४
५३१	सुद्धोधन गाउँपालिका	कपिलबस्तु	१९४९.०७
५३२	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलबस्तु	१६२७.८३
५३३	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	२०७९.०६
५३४	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	१८४४.७२
५३५	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	१९४८.२३
५३६	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	१७१४.८१
५३७	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	१५७७.१४
५३८	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	१६५७.३४
५३९	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	१७७७.९
५४०	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	१३२१.९३
५४१	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	११५४
५४२	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	६००.२२
५४३	सरूमरानी गाउँपालिका	प्यूठान	७२७.८८
५४४	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	७८०.९१
५४५	नौवहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	१३२४.९१
५४६	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	१२६४.९६
५४७	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	१०३९.३१
५४८	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	१४९४.८२
५४९	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	९४८.१४
५५०	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	११५०.२३
५५१	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	९५७.७९
५५२	रून्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	१०७४.३९
५५३	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	१३३८.२१
५५४	गंगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	८८८.८८
५५५	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	९५२.६३
५५६	सुनिलस्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	१२७७.६९
५५७	थवाङ गाउँपालिका	रोल्पा	६१९.२९
५५८	पुथाउत्तरगंगा गाउँपालिका	रूकुम (पूर्वी भाग)	१०२३.६६
५५९	भूमे गाउँपालिका	रूकुम (पूर्वी भाग)	९८०.६३
५६०	सिस्ने गाउँपालिका	रूकुम (पूर्वी भाग)	८३४.६२
५६१	मुसिकोट नगरपालिका	रूकुम (पश्चिम भाग)	१४०८.४७

५६२	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	१२३७.४९
५६३	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	१४७४.७१
५६४	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	९०५.५८
५६५	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	९७४.३८
५६६	सानी भेरी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	९३२.०६
५६७	शारदा नगरपालिका	सल्यान	१४३४.३१
५६८	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	१५३२.८८
५६९	बनगाडकृपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	१४३५.५७
५७०	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	९००.१
५७१	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	७४३.०१
५७२	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	७३७.४३
५७३	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	सल्यान	१०२०.८५
५७४	सिद्धकुमाख गाउँपालिका	सल्यान	५४७.२८
५७५	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	१०४५.५
५७६	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	९०६.९१
५७७	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	५६६८.०४
५७८	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	६४२३.५७
५७९	लमही नगरपालिका	दाङ	१८३५.८१
५८०	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	९३६.९९
५८१	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	९६६.८२
५८२	गढवा गाउँपालिका	दाङ	१६२२.९४
५८३	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	८७७.२२
५८४	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	१७४८.१४
५८५	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	१२००.५३
५८६	बबई गाउँपालिका	दाङ	११७४.९४
५८७	नेपालगंज उपमहानगरपालिका	बाँके	४४८१.१२
५८८	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	२७१५.३२
५८९	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	१२७३.२५
५९०	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	बाँके	२२२१.१९
५९१	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	२५४८.१२
५९२	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	२४९०.४८
५९३	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	१५२७.४८

५९४	जानकी गाउँपालिका	बाँके	१६४५.७५
५९५	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	२३१०.४६
५९६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	२२३०.८२
५९७	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	२०४७.२५
५९८	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	१७०७.२३
५९९	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	२५२०.५५
६००	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	२७१०.५४
६०१	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	२२२१.८७
६०२	गेरूवा गाउँपालिका	बर्दिया	१३३७.१८
६०३	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	३८७८.११
६०४	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	१९२९.६२
६०५	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	२०८८.२९
६०६	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	१५९०.८९
६०७	लेकवेशी नगरपालिका	सुर्खेत	१३०१.९१
६०८	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	११६५.४५
६०९	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	१२४६.८७
६१०	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	६०५.९५
६११	सिम्ता गाउँपालिका	सुर्खेत	१११९.७९
६१२	नारायण नगरपालिका	दैलेख	१२२७.०८
६१३	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	२१९४.२३
६१४	चामुण्डाविन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	११७९.३६
६१५	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	१२६५.३
६१६	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	८६७.३
६१७	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	१०९९.९५
६१८	डुंगेश्वर गाउँपालिका	दैलेख	७५०.६१
६१९	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	८८२.७९
६२०	महावु गाउँपालिका	दैलेख	१०२१.१
६२१	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	१०११.१८
६२२	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	८१६.९५
६२३	भेरी नगरपालिका	जाजरकोट	१५३०.८९
६२४	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	१४३२.२६
६२५	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	१२०५.७२

६२६	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	८५२.९४
६२७	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	८५६.६५
६२८	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	९२९.७३
६२९	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	५७९.७
६३०	ठूली भेरी नगरपालिका	डोल्पा	३६९.६५
६३१	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	५०७.९८
६३२	डोल्पोबुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	९९९.५३
६३३	शेफोकसुन्डो गाउँपालिका	डोल्पा	२६३.९२
६३४	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	९९८.४६
६३५	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	२४५.९६
६३६	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	२४४.८६
६३७	छार्काताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	९०९.९८
६३८	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	८८९.९९
६३९	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	७७०.९८
६४०	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	७२९.६८
६४१	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	५४४.५४
६४२	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	७४५.६४
६४३	गुठिचौर गाउँपालिका	जुम्ला	५०६.८६
६४४	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	८९२.९९
६४५	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	६४९.०३
६४६	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	९०८२.४
६४७	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	९५८.६
६४८	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	९९६.९२
६४९	पचालझरना गाउँपालिका	कालिकोट	७४५.९४
६५०	सान्नीत्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	७५४.०४
६५१	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	९२४०.७९
६५२	शुभ कालीका गाउँपालिका	कालिकोट	८३६.०९
६५३	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	५६९.९९
६५४	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	८५९.५५
६५५	छायौँनाथरारा नगरपालिका	मुगु	९७५.७५
६५६	मुगुमकामारिग गाउँपालिका	मुगु	४४५.९४
६५७	सोरू गाउँपालिका	मुगु	६६३.४७

६५८	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	१०२४.१२
६५९	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	७३४.१
६६०	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	३८७.२४
६६१	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	४१३.७५
६६२	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	६६१.४९
६६३	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	३१६.०४
६६४	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	४०१.३९
६६५	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	४०६.१६
६६६	बडीमालिका नगरपालिका	बाजुरा	६४९.२४
६६७	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	८६०.६४
६६८	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	११०७.६४
६६९	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	९१६.७
६७०	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	३७१.६५
६७१	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	५३४.९१
६७२	स्वामीकार्तिकखापर गाउँपालिका	बाजुरा	६०४.६३
६७३	खप्तडछेडेदेह गाउँपालिका	बाजुरा	८५४.३
६७४	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	५२१.०१
६७५	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	१०३५.५७
६७६	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	१३९६.८३
६७७	तलकोट गाउँपालिका	बझाङ	५३७.४४
६७८	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	७२२.८६
६७९	खप्तडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	८७७.४६
६८०	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	९३८.३१
६८१	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	९४४.०८
६८२	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	३३३.४६
६८३	छुबिसपाथिभेरा गाउँपालिका	बझाङ	८२४.९९
६८४	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	६९२.३६
६८५	केदारस्युँ गाउँपालिका	बझाङ	९६६.८३
६८६	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	१०७.९
६८७	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	१४९९.०३
६८८	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	११७८.१
६८९	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	१६७०.७६

६९०	पन्चदेवलविनायक नगरपालिका	अछाम	१२७६.२७
६९१	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	११७६.७३
६९२	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	११८५.६८
६९३	बान्निगढीजयगढ गाउँपालिका	अछाम	८८३.९३
६९४	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	११२९.१७
६९५	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	१००५.५
६९६	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	११६९.८७
६९७	दिपायलसिलगढी नगरपालिका	डोटी	१५१९.३७
६९८	शिखर नगरपालिका	डोटी	१८२२.९२
६९९	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	१०८५.६२
७००	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	५५१.१६
७०१	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	८७१.६३
७०२	सायल गाउँपालिका	डोटी	९९१.०४
७०३	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	१२१६.३५
७०४	के.आई.सिं. गाउँपालिका	डोटी	११०५.३८
७०५	बोगटानफुडिसल गाउँपालिका	डोटी	६०८.९१
७०६	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	५१२७.३८
७०७	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	३५४२.३६
७०८	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	३१६०.४५
७०९	लम्कीचुहा नगरपालिका	कैलाली	३४९८.८१
७१०	भजनी नगरपालिका	कैलाली	२६४३.९
७११	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	३९१८.४२
७१२	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	२९२८.६९
७१३	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	२१५८.९९
७१४	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	१५३०.९५
७१५	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	८८८.३९
७१६	कैलारी गाउँपालिका	कैलाली	१९४८.८
७१७	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	१४४३.१३
७१८	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	६५२.३९
७१९	भीमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	४९३६.६५
७२०	पुर्नवास नगरपालिका	कञ्चनपुर	२४८३.६
७२१	वेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	२३२४.९३

७२२	दोधाराचादँनी नगरपालिका	कञ्चनपुर	१९४५.०९
७२३	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	२०८६.०८
७२४	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	२०२४.३६
७२५	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	२५५३.७३
७२६	बेलडाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	९९४.५४
७२७	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	६६२.८५
७२८	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	९५०.१९
७२९	परशुराम नगरपालिका	डडेलधुरा	१५०४.७९
७३०	आलिताल गाउँपालिका	डडेलधुरा	६५३.२
७३१	भागेश्वर गाउँपालिका	डडेलधुरा	५२७.१६
७३२	नवदुर्गा गाउँपालिका	डडेलधुरा	९८८.३१
७३३	अजयमेरू गाउँपालिका	डडेलधुरा	७८७.०५
७३४	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डडेलधुरा	७७४.७७
७३५	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	१८८१.४१
७३६	पाटन नगरपालिका	बैतडी	१४६३.१४
७३७	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	१२००.४६
७३८	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	१८४१.५९
७३९	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	८७२.४३
७४०	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	१०५८.१३
७४१	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	७९५.८८
७४२	पञ्चेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	१००५.०१
७४३	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	१२९५.४९
७४४	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	१०८९.३७
७४५	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	८११.२८
७४६	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	९२९.८२
७४७	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	८४१.६८
७४८	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	२५१.८४
७४९	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	५४७.३
७५०	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	५३०.५१
७५१	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	५५७.५६
७५२	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	७६६.०२
७५३	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	५१८.६३
कुल जम्मा			१२८८४३१.८

लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना			
कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	२६४
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
१.२.४.५३ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			४
११.३.७.१३ कार्यालय सामान			३
२.१.२.२५ विद्युत महशुल			१
२.१.३.२० पानी महशुल			१
२.१.६.१ सञ्चार			१
२.२.२.९ सवारी इन्धन			२
२.३.१.८ सवारी साधन मर्मत			१
२.३.२.१७ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.५.५.७६ मनोविर्मशकर्ता ,Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२०
२.५.५.७७ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्याँक विज्ञको पारिश्रमिक र भत्ता			४०
२.७.२५.२४३९ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			३
२.७.२५.२४४१ GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, महिला विकास समितिहरूको लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी समीक्षा तथा बैठक			८
२.७.२५.२४४२ स्थानीय तहको कार्यविधि र निर्देशिका निर्माण			३
२.७.२५.२४४३ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतीकरण			४
२.७.२५.२४४४ अपाङ्गता भएका किशोरी, महिला र बालबालिकामाथि हुन् सक्ने लैङ्गिक हिंसा तथा लैङ्गिक संवेदनशीलता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम			१
२.७.२५.२४४५ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१२

२.७.२५.२४४६ मनोसमाजिक परामर्श तथा मनोसामाजिक प्राथमिक उपचार सम्बन्धी विद्यालय स्तरिय र मनोसामाजिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महिला मजदुर तथा आमा समूह अभिमुखीकरण कार्यक्रम			१०
२.७.२५.२४४७ समुदाय स्तरमा महिला(आमा समूह), GBV Platfrom, MLN हरूलाई पर्यावरण र सामाजिकसुरक्षा (Environment and Social Safeguard) सम्बन्धी ज्ञान र पहुँचको लागि समुदाय स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्ने			६
२.७.२५.२४४८ दिवसीय कार्यक्रमहरू			३
२.७.२५.२४४९ विद्यालय स्तरमा लैङ्गिक हिंसा, Digital Violence, साइबर सुरक्षा घटना, व्यवस्थापन र मनोसामाजिक परामर्श, टोल बिकास समितिका पदाधिकारीहरू, नागरिक समाजका अगुवा, महिला समूह, आमा समूहका प्रतिनिधिहरूलाई लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी प्रतिकार्यका लागि अभिमुखीकरण ।			७
२.७.२५.२४५० लैङ्गिक हिंसाको तथ्यांक अनुरूप पारिवारिक, व्यक्तिगत र दम्पति मनोपरामर्श सेवा तथा शिघ्र न्यायसम्पादन, तथा निशुल्क कानूनी परामर्श सेवा सम्बन्धी छुलफल कार्यक्रम			३
२.७.२५.२४५१ किशोरकिशोरीहरूको लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम			५
२.७.२५.२४५२ समुदायमा GBV प्रतिकार्य प्रणाली सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (ToT) तालिम			५
२.७.२५.२४५३ सचेतना अभिवृद्धिका लागि मेडिया परिचालन (Social network, TV, Radio, IEC materials, Podcast) र प्रतिवेदन/बुलेटीन प्रकाशन			८
२.७.२५.२४५४ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२४५५ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन कोष			२
२.७.२५.२४५६ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			३४
२.७.२५.२४५७ लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी मुद्दाहरूमा सम्बेदनशिलता, सम्बन्धी छुलफल/गोष्ठी			३

२.७.२५.२८१८ GBV Platform, पुरुष सञ्जाल. स्थानीय तहको सस्थागत क्षमता तथा रणनीतिक योजनानिर्माण, (GBV) सम्बन्धी अनलाइन तथ्यांक व्यवस्थापन, सरोकारवालालाई सुरक्षितस्थान तथा केस व्यवस्थापन तथा सम्प्रेषण, FCHV, आमा समूह, महिला मजदुरहरूको लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि, CPSW, हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि जोखिम मूल्याङ्कन तथा सुरक्षा योजना निर्माण कार्यक्रम (तालिम कार्यक्रम)			२८
२.८.१.१०३ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.६१ अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			४
२.९.९.१७ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			१
८.१.६.१५ सवारी साधन भाडा			३
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			
११.३.७.३९ PIU तथा Safe Space को लागि मेशिनरी तथा उपकरण			१५
११.६.१३.३१ PIU तथा Safe Space को लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	२६१
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
१.२.४.४८ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			४
१.२.४.५२ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform / पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			८
२.१.२.२४ विद्युत महशुल			१
२.१.३.१९ पानी महशुल			१
२.१.८.६ परियोजना सञ्चार महशुल			२
२.२.२.४ सवारी इन्धन			२
२.३.१.७ सवारी साधन मर्मत			२
२.३.२.२ मेशिन औजार मर्मत			१
२.४.१.२४ कार्यालय सामान			३
२.५.५.७३ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२०

२.५.५.७४ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्यांक विज्ञ पारिश्रमिक र भत्ता			४२
२.७.२५.१६३५ परियोजना सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण			५
२.७.२५.२४०३ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२४०५ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण रपरीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) साकेतीकरण			३
२.७.२५.२४१३ GBV प्रतिकार्य टोली गठन, अभिमुखीकरण र तालिम तथा परिचालन			३
२.७.२५.२४१४ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१२
२.७.२५.२४१७ बालक्लव/किशोरी समूह गठन तथा परिचालन (विभिन्न प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सहित)			५
२.७.२५.२४१८ मामला व्यवस्थापन प्रणाली मार्गदर्शन (SOP),लैङ्गिक हिंसा निवारण सम्बन्धी कार्यविधि र अनलाइन रिफर्ल विकास तथा व प्रयोग र वडास्तरीय सामुदायिक GBV प्रतिकार्य टोली निर्माण र परिचालन कार्यविधि तयार			१०
२.७.२५.२४२१ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२४२५ GBV प्रभावित सहयोगका लागि GBV Elimination fund मा साझेदारी			३
२.७.२५.२४२८ महिला पुनःस्थापना सेवा केन्द्रका संचालन			२
२.७.२५.२४२९ लैङ्गिक हिंसा जोखिम घरपरिवार पहिचान तथा GBV आधारभूत तथ्यांक व्यवस्थापन सर्वेक्षण			७
२.७.२५.२४३२ सीप विकास तालिम, सीप परीक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			३४
२.७.२५.२४३३ सचेतना अभिवृद्धिका लागि मेडिया परिचालन (Social network, TV, Radio, IEC materials, Podcast) र प्रतिवेदन/बुलेटीन प्रकाशन			८
२.७.२५.२४३४ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा,दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			३
२.७.२५.२४३७ दिवसीय कार्यक्रम			२

२.७.२५.२८२० महिला जनप्रतिनीधिहरूको नेतृत्व विकास तालिम, GBV Platform क्षमता विकास, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू र आमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			२८
२.८.१.१०२ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.५४ अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			४
२.९.९.२१ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			२
८.१.६.१४ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.३८ PIU तथा Safe Space को लागि मेशिनरी तथा उपकरण			१५
११.६.१३.३० PIU तथा Safe Space को लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	२४३
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			०
१.२.४.५४ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			४
११.३.२२.१८ मेशिन औजार मर्मत			१
२.१.२.३० विद्युत महशुल			१
२.१.३.२३ पानी महशुल			१
२.२.२.१० सवारी इन्धन			२
२.३.१.१३ सवारी साधन मर्मत			१
२.४.१.२५ कार्यालय सामान			३
२.५.५.८२ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२०
२.५.५.८६ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्यांक विज्ञ पारिश्रमिक र भत्ता			४०
२.७.२५.१६५७ परियोजना सञ्चार महशुल			२
२.७.२५.२५०१ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४

२.७.२५.२५०२ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, महिला विकास समितिहरूको लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी समीक्षा तथा बैठक			८
२.७.२५.२५०३ लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरणका लागि सेवा प्रदायकहरू बीच रेफरल प्रणाली सम्बन्धी अन्तर्कृया			३
२.७.२५.२५०४ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१२
२.७.२५.२५०५ विद्यालयमा रूपान्तरण कक्षा संचालन(१०विद्यालय)			६
२.७.२५.२५०७ लैङ्गिक हिंसा रोकथामका लागि सुरक्षाकर्मि, समुदायका अगुवा सरोकारवाला (टोलविकास, ज्येष्ठ नागरिक मञ्च, युवा क्लव, मिलीजुली समूहलाई वडा संयन्त्र निर्माणसम्बन्धी /२ दिने क्षमता विकास तालिम तथा सञ्जाल निर्माण			६
२.७.२५.२५०८ किशोर किशोरी सञ्जाल गठन तथा परिचालन			४
२.७.२५.२५०९ लैङ्गिक हिंसा रोकथामका लागि वडास्तरीय ३ दिने अनुशिक्षण			२
२.७.२५.२५१० महिला पुरुष समविकास ३ दिने तालिम(पारिवारिक सम्वाद)			२.५
२.७.२५.२५११ लैङ्गिक हिंसा निवारणमा पुरुष सञ्जाल सदस्यका लागि १ दिने पारिवारिक भेला तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम			१.५
२.७.२५.२५१२ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			३४
२.७.२५.२५१३ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण			३
२.७.२५.२५१४ पोस्टर/ पम्पलेट / ब्रुशर फलेक्स तथा होर्डिङ रेडियो सन्देश भिडियो / अडियो सामग्री प्रशिक्षण सामग्री			५
२.७.२५.२५१५ विषयगत नियमित सम्वाद			२

२.७.२५.२५१६ दिवसीय कार्यक्रम (अन्तर्राष्ट्रिय बालिका दिवश ११ अक्टुबर)			३
२.७.२५.२८२१ घटना व्यवस्थापन, निगरानि समुह सदस्यहरू, विद्यालय शिक्षकहरू, GBV Platform क्षमता विकस, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू, महिला समिति सदस्यहरू, महिला सहकारी सदस्यहरू, विद्यालयका किशोर किशोरीका लागि आत्मरक्षा, मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि, CPSW (तालिम कार्यक्रम)			२८
२.८.१.१०८ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.६२ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			४
२.९.९.२२ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			२
८.१.६.१६ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.४२ PIU तथा Safe Space को लागि मेशनी तथा उपकरण			१५
११.६.१३.३४ PIU तथा Safe Space को लागि फर्निचर तथा फिक्चर			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	२६८
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			०
१.२.४.२३ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			४
१.२.४.४७ विद्युत महशुल			१
११.३.७.२० मेशिन औजार मर्मत			१
२.१.३.१८ पानी महशुल			१
२.१.६.२ सञ्चार			२
२.२.२.३ सवारी इन्धन			२
२.३.१.६ सवारी साधन मर्मत			१
२.४.१.२१ कार्यालय सामान			३
२.५.५.६९ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२५
२.५.५.७२ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्यांक विज्ञ पारिश्रमिक र भत्ता			४२
२.७.२५.२३८३ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४

२.७.२५.२३८४ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारणकोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी चौमासिक बैठक			८
२.७.२५.२३८६ GBV , Safe Space संचालन र मोबाइल क्लिनिक संचालन सम्बन्धी ऐन, नियमवाली, कार्यविधि SOP निर्माण, स्वीकृत तथा सरोकारवालासंग अभिमुखीकरण कार्यक्रम			५
२.७.२५.२३८९ फ्रन्टलाइन वर्कर वा सेवा प्रदायकलाई GBV तथ्याङ्क संकलन, अभिलेखीकरण, केसव्यवस्थापन र रिफरल प्रणाली, प्रतिवेदन सम्बन्धी तालिम			१०
२.७.२५.२३९० विद्यालयका प्रअ र समाजिक शिक्षकहरूसंग GBV सम्बन्धी नीति, कार्यविधि तथानिर्देशिका अभिमुखीकरण			२
२.७.२५.२३९१ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१२
२.७.२५.२३९३ बालविवाह रोकथामका लागि एकीकृत घुम्टी शिविर संचालन (स्वास्थ्य परिक्षण, जम्मदर्ता, विवाह दर्ता, मनोसमाजिक परामर्श र कानुनी)			४
२.७.२५.२३९४ समुदायमा आधारित रिफरलका लागि पुरुष सञ्जाल तथा युवा समूह परिचालन कार्यक्रम			३
२.७.२५.२३९५ GBV प्रभावित व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्यकर्मी, केस म्यानेजर, मनोसामाजिकपरामर्शदाता र कानुनी सेवा सहित घुम्टी शिविर संचालन			५
२.७.२५.२३९६ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२३९७ स्थानीय महिला नेतृत्व (Women Leaders/ Focal Points) पहिचान तथा परिचालनसम्बन्धी SOP			२
२.७.२५.२३९८ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			३४
२.७.२५.२३९९ विद्यालय स्तरमा लैङ्गिक हिंसा, Digital Violence, साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण			५
२.७.२५.२४०० जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरूको लागि सञ्चार अभियानहरू (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट, गाउँपालिका सभाहलमा स्मार्ट बोर्ड स्थापना) निर्माण प्रसारण तथा वितरण			८

२.७.२५.२४०१ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण रपरीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण			५
२.७.२५.२४०२ न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूलाई survivor-centered approach सम्बन्धि तालिम			२
२.७.२५.२८१९ मनोसमाजिक परामर्श , GBV Platform क्षमता विकस, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू र आमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि, CPSW (तालिम कार्यक्रम)			२८
२.७.२७.१० दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.१०१ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.७३ कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			४
२.९.९.१८ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			२
८.१.६.१३ सवारी साधन भाडा			४
११.३.७.३७ PIU तथा Safe Space को लागि मेशिनरी तथा उपकरण			१५
११.६.१३.२९ PIU तथा Safe Space को लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	गढीमाई नगरपालिका	बारा	१८१
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
१.२.४.३७ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.१७ विद्युत महशुल			१
२.१.३.११ पानी महशुल			१
२.१.३.१२ संचार			१
२.२.२.१७ इन्धन			२
२.३.२.१० मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.४.१.४९ कार्यालय सामान			३
२.५.५.५१ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८

२.५.५.९१ व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर, तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.७.२५.२२५८ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२२५९ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.७.२५.२२६० लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पुरुष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२२६१ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण रपरीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४
२.७.२५.२२६४ GBV Platform क्षमता विकास, केश व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू रआमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पुरुष संजाल र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२२६५ अग्रपङ्तिमा काम गर्ने र बहु क्षेत्रिय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३
२.७.२५.२२६६ सामुदायिक मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			१०
२.७.२५.२२६७ सामुदायिक मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२२६८ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सबलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२२६९ GBV Elimination fund परिचालन			१
२.७.२५.२२७० सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०

२.७.२५.२२७१ सूचना, संचार तथा जानकारीमूलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटो भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२२७२ दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२
२.७.२५.२२७३ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२२७४ डा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा, दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.८.१.८० कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			३
२.८.१.८१ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.९.८.९ अतिथि सत्कार (विविध)			२
८.१.६.५ सवारी साधन भाडा			३
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			
११.३.७.२४ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
११.६.१३.२४ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी	२४४
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			०
११.३.७.२२ मेशिन औजार मर्मत			१
२.१.२.२९ विद्युत महशुल			१
२.१.३.२२ पानी महशुल			१
२.१.६.४ सञ्चार			२
२.२.२.८ सवारी इन्धन			२
२.३.१.१२ सवारी साधन मर्मत			१
२.४.१.६० कार्यालय सामान			३
२.५.५.८० मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२०
२.५.५.८१ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्याँक विज्ञ पारिश्रमिक र भत्ता			४०
२.७.२५.२४८४ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान (Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४

२.७.२५.२४८५ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारणकोष,घटना व्यवस्थापन, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			८
२.७.२५.२४८७ सूचना आदानप्रदान प्रणाली विकास गर्न डिजिटल डेक्सको स्थापना गर्ने			३
२.७.२५.२४८८ मानव अधिकार, महिला तथा बालबालिकाको अधिकार सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम			३
२.७.२५.२४८९ लैङ्गिक हिंसा निवारण रणनीतिक योजना तथा ऐन, २ र पालिकास्तरीय GBV सम्बन्धीनीति, कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण तथा अभिमुखीकरण			७
२.७.२५.२४९० पालिकास्तरीय GBV तथ्याङ्क संकलन,केस व्यवस्थापन र रेफरल प्रणाली अभिलेखीकरण, प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी			७
२.७.२५.२४९१ किशोर-किशोरीका लागि समग्र रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण सामग्री तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम			१२
२.७.२५.२४९२ बालविवाह रोकथामका लागि एकीकृत घुम्ती शिविर संचालन (स्वास्थ्य परिक्षण, जन्मदर्ता, विवाह दर्ता, मनोसामाजिक परामर्श र कानुनी)			३
२.७.२५.२४९३ समुदायमा आधारित रिफरलका लागि पुरुष सञ्जाल तथा युवा समूह परिचालन कार्यक्रम			३
२.७.२५.२४९४ लैंगिक हिंसा (GBV) नियन्त्रण र प्रतिकार्यका लागि QRT (Quick Response Team) गठन, अभिमुखीकरण तथा परिचालन			४
२.७.२५.२४९५ GBV प्रभावित व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्यकर्मी, केस म्यानेजर, मनोसामाजिक परामर्शदाता र आवश्यक परे कानुनी सेवा सहित घुम्ती शिविर संचालन			४
२.७.२५.२४९६ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			३४
२.७.२५.२४९७ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२४९८ विद्यालय स्तरमा लैङ्गिक हिंसा, Digital Violence, साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण			२
२.७.२५.२४९९ GBV प्रभावितहरूको लागि जानकारी मुलक QR/ Cartoon video and ३D IEC materials for children डिजाइन तथा प्रकाशन			८

२.७.२५.२८२२घटना व्यवस्थापन, महिला जनप्रतिनीधिहरूको नेतृत्व विकास तालिम, GBV Platform क्षमता विकास, मनोसमाजिक परामर्श, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू र आमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमताअभिवृद्धि, CPSW, पिडित केन्द्रित अवधारण, (तालिम कार्यक्रम)			२८
२.७.२७.१२ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.१०७ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			५
२.९.८.२६ अतिथि सत्कार (बिबिध)			४
११.३.७.४० मेशिनरी उपकरण तथा औजार			१५
११.६.१३.३२ फर्निचर तथा फिक्चर			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	तिलोत्तमा नगरपालिका	रूपन्देही	२०८
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			०
११.३.२२.१६ मेशिन औजार मर्मत			१
२.१.२.२६ विद्युत महशुल			१
२.१.३.२१ पानी महशुल			१
२.१.६.३ सञ्चार			२
२.२.२.७ सवारी इन्धन			२
२.३.१.११ सवारी साधन मर्मत			१
२.४.१.२२ कार्यालय सामान			३
२.५.५.७८ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			२०
२.५.५.७९ लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्यांक विज्ञ पारिश्रमिक र भत्ता			४०
२.७.२५.२४५८ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			२
२.७.२५.२४५९ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१२

२.७.२५.२४६२ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			६
२.७.२५.२४६३ पुरुष सञ्जालका सदस्यहरूलाई रिफरल संयन्त्र गठन क्षमता अभिवृद्धि तालिम			८
२.७.२५.२४६४ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२४७० सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२८
२.७.२५.२४७४ लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष को लागि थप रकम			२
२.७.२५.२४७५ ICE material निर्माण			०
२.७.२५.२४७५ ICE material निर्माण			५
२.७.२५.२४७७ विद्यालय स्तरमा लैङ्गिक हिंसा, Digital Violence, साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमूखीकरण			५
२.७.२५.२४८३ किशोरकिशोरी/युवा संजाल लाई सशक्तिकरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.२८२९ टोल विकास संस्था/महिला समूह/युथ क्लव/बाल क्लव/मेलमिलापकर्ता हरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि, महिला जनप्रतिनिधिहरूको नेतृत्व विकास. CPSW, G-BV Platform, क्षमताविकास, स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम			२०
२.७.२७.११ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.७.२८.१४२ विविध (बैठक खर्च तथा अन्य खर्च)			४
२.८.१.१०६ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.५८ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			४
११.३.७.४१ मेशिनरी उपकरण तथा औजार			१५
११.६.१३.३३ फर्निचर तथा फिक्चर			१५
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	शारदा नगरपालिका	सल्यान	१८१
१.२.४.३६ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.१६ विद्युत महशुल			१
२.१.३.६ पानी महशुल			१
२.१.६.८ संचार			१
२.२.२.१६ इन्धन कार्यालय प्रयोजन			२
२.३.२.६ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१

२.४.१.३४ कार्यालय सामान			३
२.५.५.४६ मनोविर्मशकर्ता ,Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८
२.५.५.८७ व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर,तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.७.२५.२१७६ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२१७७ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.७.२५.२१७८ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पूरूष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२१८१ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण रपरीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतीकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४
२.७.२५.२१९४ GBV Platform क्षमता विकस, केश व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू रआमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पूरूष संजाल रमेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२१९७ अग्रपड्तीमा काम गर्ने र बहुक्षेत्रिय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३
२.७.२५.२२०८ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१०
२.७.२५.२२०९ सामुदायिक मनोसामजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२२३२ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सबलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२२३३ GBV Elimination fund परिचालन			१

२.७.२५.२२३६ सूचना, संचार तथा जानकारीमूलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटो भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२२५० दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२
२.७.२५.२२५१ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२२५७ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा, दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.७.२५.२८३० सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०
२.८.१.७४ कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			३
२.८.१.७९ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.९.८.५ अतिथि सत्कार			२
८.१.६.४ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.२३ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
११.६.१३.२३ कार्यालयको लागि फर्निचर फक्चर			१०
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	१८१
१.२.४.४५ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.२२ विद्युत महशुल			१
२.१.३.१६ पानी महशुल			१
२.१.६.१० संचार			१
२.२.२.२० इन्धन कार्यालय प्रयोजन			२
२.३.२.१५ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.४.१.५४ कार्यालय सामान			३
२.५.५.६५ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८
२.५.५.८८ व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर, तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.७.२५.२३४५ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४

२.७.२५.२३४६ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.७.२५.२३४७ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पुरुष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२३४८ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४
२.७.२५.२३४९ GBV Platform क्षमता विकास, केश व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू र आमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पुरुष संजाल र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२३५० अग्रपङ्तिमा काम गर्ने र बहु क्षेत्रिय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३
२.७.२५.२३५१ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१०
२.७.२५.२३५२ सामुदायिक मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२३५३ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सबलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२३५४ GBV Elimination fund परिचालन			१
२.७.२५.२३५९ सीप विकास तालिम, सीप परीक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०
२.७.२५.२३६१ सूचना, संचार तथा जानकारीमुलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटो भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२३६२ दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२

२.७.२५.२३६३ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा, दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.७.२५.२३६४ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.८.१.९७ कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			३
२.८.१.९८ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.९.८.१७ अतिथि सत्कार			२
८.१.६.११ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.३५ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
११.६.१३.२७ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०
कार्यक्रम	स्थानीयतह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	१८१
१.२.४.४४ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.२० विद्युत महशुल			१
२.१.३.१५ पानी महशुल			१
२.१.६.९ संचार			१
२.२.२.१९ इन्धन कार्यालय प्रयोजन			२
२.३.२.१२ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.४.१.५३ कार्यालय सामान			३
२.५.५.६३ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८
२.७.२५.२३१९ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२३२१ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.७.२५.२३२२ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पूरुष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२३२३ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण रपरीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४

२.७.२५.२३२४ GBV Platform क्षमता विकस, केश व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू रआमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पुरुष संजाल र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२३२५ अग्रपङ्तीमा काम गर्ने र बहु क्षेत्रिय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३
२.७.२५.२३२६ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१०
२.७.२५.२३२७ सामुदायिक मनोसामजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२३३३ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सबलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२३३४ GBV Elimination fund परिचालन			१
२.७.२५.२३३७ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०
२.७.२५.२३३८ सूचना, संचार तथा जानकारीमुलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटा भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२३३९ दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२
२.७.२५.२३४१ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२३४२ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा,दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.७.२५.२८३२ व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर, तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.८.१.९४ कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			३
२.८.१.९६ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.९.८.१४ अतिथि सत्कार			२

८.१.६.८ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.३४ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
११.६.१३.२६ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०
कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	१८१
१.२.४.४६ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			०
१.२.४.४६ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.२३ विद्युत महशुल			१
२.१.३.१७ पानी महशुल			१
२.१.६.११ संचार			१
२.२.२.२३ इन्धन कार्यालय प्रयोजन			२
२.३.२.१६ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.४.१.५५ कार्यालय सामान			३
२.५.५.६७ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८
२.५.५.८९ व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर, तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.७.२५.२३६५ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२३६६ परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.७.२५.२३६७ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पुरुष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२३६८ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४

२.७.२५.२३६९ GBV Platform क्षमता विकास, case व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू रआमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पुरुष संजाल र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२३७० अग्रपङ्तीमा काम गर्ने र बहु क्षेत्रीय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३
२.७.२५.२३७१ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावकसहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१०
२.७.२५.२३७२ सामुदायिक मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२३७५ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सवलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२३७६ GBV Elimination fund परिचालन			१
२.७.२५.२३७७ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०
२.७.२५.२३७८ सूचना, संचार तथा जानकारीमूलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटा भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२३८० दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२
२.७.२५.२३८१ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२३८२ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा, दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.८.१.१०० अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.८.१.९९ कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन			३
२.९.८.१८ अतिथि सत्कार			२
८.१.६.१२ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.३६ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
११.६.१३.२८ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रू. लाखमा
	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	१८१
१.२.४.३८ बैठक तथा प्रशासनिक खर्च			२
२.१.२.१८ विद्युत महशुल			१
२.१.२.१९ संचार			१
२.१.३.१४ पानी महशुल			१
२.२.२.१८ इन्धन कार्यालय प्रयोजन			२
२.३.२.११ मेशिनरी तथा औजार मर्मत			१
२.४.१.५२ कार्यालय सामान			३
२.५.५.५७ मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा			१८
२.५.५.६० परियोजना व्यवस्थापन इकाइ, GBV Platform / पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धी बैठक			४
२.५.५.९० व्यक्तिगत परामर्शदाता लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केशमेनेजर, तथ्याङ्क विज्ञान पारिश्रमिक र भत्ता			३०
२.७.२५.२२७९ सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान (Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम			४
२.७.२५.२२८१ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य मञ्च (GBV Platform) र पुरुष संजाल गठन, समन्वय तथा परिचालन			२
२.७.२५.२२८५ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतिकरण/अडिट तथा अभिमुखीकरण			४
२.७.२५.२२८६ GBV Platform क्षमता विकास, case व्यवस्थापन, स्वास्थ्य महिला स्वयं सेविकाहरू र आमा समूहहरू, समुदायस्तरमा समविकास तालिम (महिला पुरुष), पुरुष संजाल र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि (तालिम कार्यक्रम)			१५
२.७.२५.२२९३ अग्रपङ्तिमा काम गर्ने र बहुक्षेत्रीय सेवा प्रदायकहरू (multisectoral service provider) को क्षमता अभिवृद्धि			३

२.७.२५.२२९७ रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावक सहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन			१०
२.७.२५.२२९८ सामुदायिक मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तालिम तथा परिचालन (CPSW Training and Mobilization)			४
२.७.२५.२३०१ सेवा प्रदायक सस्थाहरूको सवलीकरण कार्यक्रम (OCMC/Safe House/Nepal Police Strengthening program) सञ्चालन र (Service mapping and validation workshop)			५
२.७.२५.२३०३ GBV Elimination fund परिचालन			१
२.७.२५.२३०४ सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग			२०
२.७.२५.२३०७ सूचना, संचार तथा जानकारीमुलक सामग्री विकास (फ्लेक्स, फ्लिपचार्ट, प्लेकार्ड, रेडियो जिङ्गल, छोटो भिडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम-podcast आदि)			८
२.७.२५.२३१० दिवसीय कार्यक्रम तथा जनचेतनामूलक अभियान (Awareness Campaign)			२
२.७.२५.२३१३ विषयगत नियमित सम्वाद			२
२.७.२५.२३१८ वडा, विद्यालय र समुदाय स्तरमा GBV सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रविधिजन्य हिंसा, दुर्व्यसन, मानसिक समस्या)			५
२.८.१.८६ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			३
२.८.१.९१ अध्ययन अवलोकन भ्रमण			५
२.९.८.१३ अतिथि सत्कार			२
८.१.६.७ सवारी साधन भाडा			३
११.३.७.२५ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१०
११.३.७.२९ मेशिनरी तथा उपकरण			१०
जम्मा			२५,७४,००

